

NOMBRE DEL ACTOR	PAGINA WEB	DIRECCIÓN	TELEFONO	UBICACIÓN GEOGRAFICA
Agencia de Cooperación e Inversión de Medellín y el Área Metropolitana	www.acimedellin.org	Calle 41 No. 55-80 Plaza Mayor, Ala norte. Oficina 303	3203430	COLOMBIA/Antioquia/Medellín
Alcaldía de Arauca	www.arauca-arauca.gov.co	Carrera 24 Calle 18 y 19 Barrio la Esperanza		COLOMBIA/Arauca/Arauca
Alcaldía de Armenia	www.armenia.gov.co	Carrera 17 No.16-00 CAM	741 7100	COLOMBIA/Antioquia/Armenia
Alcaldía de Bogotá	www.bogota.gov.co	Carrera 8 No. 10-65	3813000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Alcaldía de Buenaventura	www.buenaventura.gov.co	Calle 2 - Carrera 3 Centro Edificio CAD	2405400	COLOMBIA/Valle del Cauca/Buenaventura
Alcaldía de Cartagena de Indias D.T.&C	www.cartagena.gov.co	Diagonal 30 No. 30-78 Plaza de la Aduana	6517200	COLOMBIA/Bolívar/Cartagena
Alcaldía de Medellín	https://www.medellin.gov.co/ri/portal/medellin	Calle 44 N 52 – 165	4444144	COLOMBIA/Antioquia/Medellín
Alcaldía de Montería	www.monteria-cordoba.gov.co	Calle 27 No. 3-16 Edificio Antonio de la Torre y Miranda	7920707	COLOMBIA/Córdoba/Montería
Alcaldía de Pereira	www.pereira.gov.co	Carrera 7 No. 18-55	3248000	COLOMBIA/Risaralda/Pereira
Alcaldía de Popayán	www.popayan.gov.co	Carrera 6 No. 4-21 Edificio el CAM	8244802	COLOMBIA/Cauca/Popayán
Alcaldía de Quibdó	https://www.quibdo-choco.gov.co	Carrera 2 No. 24A-32	6712175	COLOMBIA/Chocó/Quibdó
Alcaldía de Santa Marta	www.santamarta.gov.co	Calle 14 No. 2-49 Palacio Municipal	4209600	COLOMBIA/Magdalena/Santa Marta
Alcaldía de Santiago de Cali	http://www.cali.gov.co/	CAM Avenida 2 Norte No. 10-70	8879020	COLOMBIA/Valle del Cauca/Santiago de Cali
Alcaldía de Tunja	www.tunja-boyaca.gov.co	Calle 19 No. 9-95 Edificio Municipal	7420150	COLOMBIA/Boyacá/Tunja
Alcaldía de Villavicencio	www.villavicencio.gov.co	Calle 40 No. 33-64 Centro	6715859	COLOMBIA/Caldas/Villavicencio
Casa de Boyacá	http://www.boyaca.gov.co/CasaBoyaca/	Calle 98 No. 19A-67	6233908	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Casa de Quindío	www.casadelegada.quindio.gov.co	Calle 125 No. 19A-11	7530503	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Gobernación de Antioquia	www.antioquia.gov.co	Calle 42B No. 52-106 CAD "José María Córdova" - La Alpujarra	4099000	COLOMBIA/Antioquia/Medellín
Gobernación de Arauca	http://www.arauca.gov.co/	Calle 20 - Carrera 21 Esquina	8851719	COLOMBIA/Arauca/Arauca
Gobernación de Atlántico	http://www.atlantico.gov.co/	Calle 40 - Carrera 45 y 46	5123466	COLOMBIA/Atlántico/Barranquilla
Gobernación de Bolívar	www.bolivar.gov.co	Calle 34 No. 4-21	6517444	COLOMBIA/Bolívar/Cartagena
Gobernación de Boyacá	http://www.boyaca.gov.co/	Calle 20 No. 9-90 Casa de la Torre	7420150	COLOMBIA/Boyacá/Tunja
Gobernación de Caldas	http://www.gobernaciondecaldas.gov.co/	Carrera 21 - Calles 22 y 23 Edificio de la Licorera	8846139	COLOMBIA/Caldas/Manizales
Gobernación de Caquetá	http://www.caqueta.gov.co/	Calle 15 - Carrera 13 Esquina, Barrio El Centro	4351488	COLOMBIA/Caquetá/Florencia
Gobernación de Casanare	www.casanare.gov.co	Carrera 19 No. 6-100	6358616	COLOMBIA/Casanare/Yopal
Gobernación de Córdoba	www.cordoba.gov.co	Calle 27 No. 3-28 Palacio de Nain	7926292	COLOMBIA/Córdoba/Montería
Gobernación de Cundinamarca	http://www.cundinamarca.gov.co/	Calle 26 No. 51-53	7491278	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Gobernación de Guainía	http://www.guainia.gov.co/	Avenida Fundadores - Carrera 8	5656037	COLOMBIA/Guainía/Inírida
Gobernación de la Guajira	http://www.laguajira.gov.co/	Calle 1A No. 6-05 CAD	7275007	COLOMBIA/La Guajira/Riohacha
Gobernación de Magdalena	http://www.magdalena.gov.co/	Carrera 1 No. 16-15 Palacio Tayrona	4346200	COLOMBIA/Magdalena/Santa Marta
Gobernación de Meta	www.meta.gov.co	Carrera 33 No. 38-45		COLOMBIA/Meta/Villavicencio
Gobernación de Nariño	www.narino.gov.co	Calle 19 No. 23-7	7235003	COLOMBIA/Nariño/Pasto
Gobernación de Norte de Santander	www.nortedesantander.gov.co	Avenida 5 - Calles 13 y 14 Esquina		
Gobernación de Putumayo	www.putumayo.gov.co	Calle 8 No. 7-40	4206600	COLOMBIA/Putumayo/Mocoa
Gobernación de Quindío	www.quindio.gov.co	Calle 20 No. 13-22		
Gobernación de Risaralda	www.risaralda.gov.co	Calle 19 No. 13-17		COLOMBIA/Risaralda/Pereira
Gobernación de San Andrés	www.sanandres.gov.co	Avenida Francisco Newball 6-30 Edificio Coral Palace		
Gobernación de Santander	www.santander.gov.co	Calle 37 No. 10-30 Palacio Amarillo	6339666	COLOMBIA/Santander/Bucaramanga
Gobernación de Sucre	www.sucre.gov.co	Calle 25 No. 25B-35 Avenida Las Peñitas	2799470	COLOMBIA/Sucre/Sincelejo
Gobernación de Vichada	www.vichada.gov.co	Calle 18 No. 7-48 Avenida Orinoco	5654421	COLOMBIA (Ámbito Nacional)/Vichada/Puerto Carreño
Gobernación del Amazonas	www.amazonas.gov.co	Calle 10 No. 10-77 Esquina	5926566	COLOMBIA/Amazonas/Leticia
Gobernación del Archipiélago de San Andrés	http://www.sanandres.gov.co/		5130801	
Gobernación del Atlántico	www.atlantico.gov.co	Diagonal 30 No. 30-78 Plaza de la Aduana		COLOMBIA/Atlántico/Barranquilla
Gobernación del Cauca	www.cauca.gov.co	Cra 7 calle 4 esquina	8220570	COLOMBIA/Cauca/Popayán
Gobernación del Cesar	http://cesar.gov.co/	Calle 16 No. 12-120 Edificio Alfonso López Michelsen	5709865	COLOMBIA/Cesar/Valledupar
Gobernación del Chocó	http://www.choco.gov.co/	Carrera 7 No. 24-76 Piso 3	6738900	COLOMBIA/Chocó/Quibdó
Gobernación del Guaviare	http://www.guaviare.gov.co/	Carrera 24 No. 7-81 CAD	5840517	
Gobernación del Huila	http://www.huila.gov.co/	Carrera 4 - Calle 8 Esquina	8671300	COLOMBIA/Huila/Neiva
Gobernación del Magdalena	www.magdalena.gov.co	Carrera 1 No. 16-15 Palacio Tayrona		COLOMBIA/Magdalena/Santa Marta
Gobernación del Meta	www.meta.gov.co	Carrera 33 No. 38-45	6718080	COLOMBIA/Meta/Villavicencio
Gobernación del Norte de Santander	www.nortedesantander.gov.co	Avenida 5 - Calles 13 y 14 Esquina	5710290	
Gobernación del Santander	www.santander.gov.co	Calle 37 No. 10-30 Palacio Amarillo		COLOMBIA/Santander/Bucaramanga
Gobernación del Tolima	www.tolima.gov.co	Carrera 3A - Calle 10A y 11	2611111	
Gobernación del Valle del Cauca	www.valledelcauca.gov.co	Carrera 6 - Calle 9 y 10 Palacio de San Francisco	6200000	COLOMBIA/Valle del Cauca/Santiago de Cali
Gobernación de Vaupés	www.vaupes.gov.co	Calle 15 No. 14-18 Barrio Centro	5642007	
Gobernación del Santander	www.santander.gov.co	Calle 37 No. 10-30 Palacio Amarillo		COLOMBIA/Santander/Bucaramanga
Agencia Colombiana para la Reintegración	www.reintegracion.gov.co	Carrera 9 No. 11 - 66	5932211	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia Nacional de Defensa Jurídica del Estado	www.defensajuridica.gov.co	Carrera 7 No. 75-66 Piso 2 y 3	2558955	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia Nacional para la Superación de la Pobreza Extrema	www.anspe.gov.co	Carrera 13 No. 60-67		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Auditoría General de la República	www.auditoria.gov.co	Carrera 57 No. 24A-29	3186800	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Autoridad Nacional de Acuicultura y Pesca	http://www.aunap.gov.co/	Calle 40A No. 13-09 Piso 6 y 14	3770500	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Central de Inversiones S.A.	www.cisa.gov.co	Calle 63 No. 11-09	546 04 80	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Centro Nacional de la Memoria Histórica	www.centrodememoriahistorica.gov.co	Calle 35 N° 5 - 81	796 5060	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Consejería Presidencial para la Equidad de la Mujer	www.equidadmujer.gov.co	Carrera 8 No. 7-26 Casa Galan Piso 3	5629645	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Contraloría Bogotá	www.contraloriabogota.gov.co	Carrera 32 No. 26A-10	3358888	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Contraloría General	www.contraloriagen.gov.co	Carrera 9 No. 12C -10	6477000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Corporación Colombiana de investigación Agrícola	www.corpoica.org.co	Kilometro 14 Vía Mosquera	4227300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Corporación Nasa Kiwe	www.nasakiwe.gov.co	Calle 12B No. 8-38 Mezanine Edificio Camargo	8235749	COLOMBIA/Cauca/Popayán
Defensoría del Pueblo	www.defensoria.gov.co	Calle 55 No. 10-42	3147300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Departamento Administrativo de Ciencia, Tecnología e Innovación	www.colciencias.gov.co	Carrera 7B Bis No. 132-28		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Departamento Administrativo de la Función Pública	www.funcionpublica.gov.co	Carrera 6 No. 12-62	334 4080	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Departamento Administrativo Nacional de Estadística	www.dane.gov.co	Carrera 59 No. 26-70 Interior I CAN	597 8300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Departamento Nacional de Planeación	www.dnp.gov.co	Calle 26 No. 13-19 Piso 10	3815000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Departamento para la Prosperidad Social	www.dps.gov.co	Carrera 8 No. 12-08	596 0800	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia	www.dian.gov.co	Carrera 7 No. 6C-54 Edificio Sendas Piso 4	5462200	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Dirección del Sistema Nacional de Juventud	www.colombiajoven.gov.co	Calle 7 No. 6-54		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Dirección Nacional de Bomberos	www.bomberos.mininterior.gov.co	Avenida Carrera 30 No. 85A-39/47	2 57 12 63	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Dirección Nacional de Derechos de Autor	www.derechodeautor.gov.co	Calle 28 No. 13A-15 Piso 17	Teléfono (571) 341 817	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Dirección para la Acción Integral contra Minas Antipersonal	http://www.accioncontraminas.gov.co/direccion/Paginas/Quienes-Somos.aspx	Carrera 8 No.7-26	5629300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Findeter S.A.	www.findeter.gov.co	Calle 103 No. 19-20	623 0311	COLOMBIA/Bogotá D.C.

NOMBRE DEL ACTOR	PAGINA WEB	DIRECCIÓN	TELEFONO	UBICACIÓN GEOGRAFICA
Fiscalía General de la Nación	www.fiscalia.gov.co	Diagonal 22B No. 52-01 Bunker	570 20 00	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fondo de Garantías de Instituciones Financieras	www.fogafin.gov.co	Carrera 7 No. 35-40	3394240	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Imprenta Nacional de Colombia	www.imprenta.gov.co	Carrera 66 No. 24-09 Barrio Salitre	457 8000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Instituto Colombiano Agropecuario	www.ica.gov.co	Carrera 41 No. 17-81	3323700	COLOMBIA/Bogotá D.C.
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR ICBF	www.icbf.gov.co	Avenida Carrera 68 No. 64C-75		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Instituto Colombiano de Desarrollo Rural	www.incoder.gov.co	Calle 43 No. 57-41		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales	www.ideam.gov.co	Calle 25D No. 96B-70	3527160	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander Von Humboldt	www.humboldt.org.co	Calle 28A No. 15-09	3202767	COLOMBIA/Bogotá D.C.
INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC	http://www.igac.gov.co/igac	Carrera 30 N° 48-51	3694000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses	www.medicinalegal.gov.co	Calle 7A No. 12A-51	4 06 99 44	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario	www.inpec.gov.co	Calle 26 No. 27-48	2347474	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio Ambiente y Desarrollo Sostenible	www.minambiente.gov.co	Calle 37 No. 8-40	3323422	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio Consejero para el Postconflicto, Derechos Humanos y Seguridad	www.wp.presidencia.gov.co/gobierno/secretarias/paginas/postconflicto.aspx	Carrera 8 No. 7-27		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural	https://www.minagricultura.gov.co	Avenida Jiménez No. 7A-17	2543300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo	www.mincit.gov.co	Calle 28 No. 13A-15 Piso 5	6067676	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Cultura	http://www.mincultura.gov.co/	carrera 8 # 8 - 55	3424100	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Defensa Nacional	www.mindefensa.gov.co	Carrera 54 No. 26-25 CAN		
Ministerio de Educación Nacional	www.mineducacion.gov.co	Calle 43 No. 57-14 CAN	3078079	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Minas y Energía	www.minminas.gov.co	Calle 43 No. 57-31 CAN	220 0300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Salud y Protección Social	www.minsalud.gov.co	Carrera 13 No. 32-76	3305000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio	www.minvivienda.gov.co	Carrera 6 No. 8-77	7458021	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio del Interior	www.mininterior.gov.co	Carrera 8 No. 7-82	242 74 00	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio del Trabajo	www.mintrabajo.gov.co	Carrera 14 No. 99-33	4893900	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Oficina del Alto Comisionado para la Paz	www.altocomisionadoparalapaz.gov.co	Calle 7 No. 6-54 Piso 3		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Parques Nacionales Naturales de Colombia	www.parquesnacionales.gov.co	Carrera 10 No. 20-30	3532400	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Procuraduría General de la Nación	www.procuraduria.gov.co	Carrera 5 No. 15-60 Piso 21	5878750	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Secretaría de Transparencia	www.secretariatransparencia.gov.co	Carrera 8 No. 7-26		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Servicio Nacional de Aprendizaje	www.sena.edu.co	Calle 57 No. 8-69	5461500	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Superintendencia de Notariado y Registro	www.supernotariado.gov.co	Calle 26 No. 13-49 Interior 201	328 2121	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Unidad Administrativa Especial Agencia del Inspector General de Tributos, Rentas y Contribuciones Parafiscales	www.itrc.gov.co	Calle 93B No. 16-47 Piso 5	3770400	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Unidad Administrativa para la Consolidación Territorial	www.consolidacion.gov.co	Carrera 100 No. 25D-61		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Unidad de Gestión Pensional y Parafiscales	www.ugpp.gov.co	Avenida Carrera 68 No. 13-37	4926090	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Unidad de Información y Análisis Financiero	www.uiaf.gov.co	Carrera 7 No. 31-10, Piso 6 Torre Bancolombia	2885222	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Unidad de Restitución de Tierras	www.restituciondetierras.gov.co	Carrera 12 No. 71-99 Piso 6	3770300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Unidad de Servicios Penitenciarios y Carcelarios	www.uspec.gov.co	Calle 97 A No. 9A-34	4864130	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Unidad Nacional de Protección	www.unp.gov.co	Calle 26 No. 59-41 Piso 8	4 26 98 00	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres	www.portal.gestiondelriesgo.gov.co	Avenida Calle 26 No. 92-32 Edificio Gold 4 Piso 2		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas	www.unidadvictimas.gov.co	Calle 16 No. 6-66 Piso 17	4 26 1111	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Consejería Presidencial para la Primera Infancia	www.decerosiempre.gov.co	Carrera 8 No. 7-26		COLOMBIA/Bogotá D.C.
ALPINA	http://www.alpina.com.co/	Km 3 Via Sopo Briceño		COLOMBIA/Cundinamarca/Sopó
ALQUERIA	www.alqueria.com.co	Av. Boyacá No. 152 B-62 Piso 4		COLOMBIA/Bogotá D.C.
ASOMICROFINANZAS	http://www.asomicrofinanzas.com.co/	Carrera 15 No. 88-64 Oficina 311 Edificio Zimma		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Banco Bilbao Viscaya Argentina	www.bbva.com.co	Carrera 9 # 72 - 21 Piso 10		COLOMBIA/Bogotá D.C.
SOUTH 32/CERRO MATOSO	www.fundacioncerromatoso.org	Calle 113 No. 7-21 tarre A of 509		COLOMBIA/Bogotá D.C.
CELSIA S.A	www.celsia.com			COLOMBIA/Antioquia/Medellín
CEMENTOS ARGOS S.A	http://www.argos.co/colombia	Calle 7 D # 43A - 99	3198700	COLOMBIA/Antioquia/Medellín
CEMEX	www.cemexcolombia.com/	Calle 99 No. 9A - 54, Edificio 100 Street, Piso 8		COLOMBIA/Bogotá D.C.
CHEVRON	www.chevron.com/countries/colombia/	Calle 100 No. 19A-30		COLOMBIA/Bogotá D.C.
CLARO	www.claro.com.co	Carrera 7 No. 63-44 Piso 3		COLOMBIA/Bogotá D.C.
COCA COLA COMPANY	www.coca-cola.com.co	AV CR 96 24 C 94 Porteria 2 Fontibon		COLOMBIA/Bogotá D.C.
CO & TEX S.A.S.	www.coytex.com.co	Calle 11 No. 17-27		
COLTABACO	http://www.pmi.com/marketpages/Pages/market_es_c_o.aspx	Carrera 12 No. 93-08 Piso 4		COLOMBIA/Bogotá D.C.
CREATIVE	www.creativeassociatesinternational.com	5301 Wisconsin Avenue - Suite 700		Washington
DHL	www.dhl.com.co	Carrera 85 D No 46 A-38		COLOMBIA/Bogotá D.C.
DOW QUÍMICA DE COLOMBIA S.A.	www.dow.com	Diagonal 92 No. 17 A - 42 Piso 7	6337125	COLOMBIA/Bogotá D.C.
DOW QUÍMICA DE COLOMBIA S.A.	www.dow.com	Diagonal 92 No. 17 A - 42 Piso 7		COLOMBIA/Bogotá D.C.
ECOPETROL	www.ecopetrol.com.co	Carrera 7 # 32 - 42 Piso 32 Edificio San Martín		COLOMBIA/Bogotá D.C.
EQUION	www.equion-energia.com/	Carrera 9A No. 99-02 Piso 9 Edificio Citybank		COLOMBIA/Bogotá D.C.
EXXON MOBIL	www.mobil.com.co	Calle 90 N 19C-32		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FERROVIAL	www.ferrovial.com	Edificio Avenida 100, Carrera 100, 16-20 Ofic. 701		COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
GAS NATURAL FENOSA	www.gasnaturalfenosa.com.co/	Calle 71A No. 5 - 38 Piso 7	3485500	COLOMBIA/Bogotá D.C.
GOOGLE	www.google.com	Av. Chile Carrera7 No. 71 - 21, Piso 13, FUNDACION 1304		COLOMBIA/Bogotá D.C.
GRUPO EMPRESARIAL NUTRESA	www.chocolates.com.co	Carrera 43A N° 1A Sur 143 Edificio Santillana		COLOMBIA/Antioquia/Medellín
GRUPO ENERGÍA DE BOGOTÁ	www.eeb.com.co	Carrera 9 No 73-44 Piso 10		COLOMBIA/Bogotá D.C.
HEWLETT PACKARD	http://www.hp.com/co	Carrera 7 # 99-53, torre B piso 7		COLOMBIA/Bogotá D.C.
IBM	www.alcatelontouch.com/co/	Carrera 53 100-25		COLOMBIA/Bogotá D.C.
INVEST IN CHOCHO	www.investinchoco.com	Calle 26 No. 2-51 Piso 3		COLOMBIA/Chocó/Quibdó
ISA	www.isa.com.co	Calle 12 Sur 18 -168		COLOMBIA/Antioquia/Medellín
ISAGEN	www.isagen.com.co	Cra 30 No. 10 C 280		COLOMBIA/Antioquia/Medellín
KELLOGS	www.kelloggs.com.co	Calle 17 # 68 - 95		COLOMBIA/Bogotá D.C.
KREAB & GAVIN ANDERSON	http://www.kreab.com/	Calle 86 No. 10-88 Of. 601-B		COLOMBIA/Bogotá D.C.
MICROSOFT	www.microsoft.com/es-co	Carrera 7a No. 71-21, Torre B Piso 15		COLOMBIA/Bogotá D.C.
MILD COFFEE COMPANY HUILA	http://mcc.com.co/website/	Carrera 5 No, 11-67 Sur Zona Industrial		COLOMBIA/Huila/Neiva
MTV EXIT End Exploitation and Trafficking	http://mtvexit.org/	17-29 Hawley Crescent		Inglaterra/Londres
NESTLE	www.http://www.nestle.com.co/	Diagonal 92 No. 17 A - 42 Piso 11	5219000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
PACIFIC RUBIALES	www.pacificrubiales.com	Calle 100 N 9-25		COLOMBIA/Bogotá D.C.
PHILIPS	www.philips.com.co	Calle 93 No. 11 A -11 Piso 7		COLOMBIA/Bogotá D.C.
POSTOBON	www.postobon.com	Calle 52 No. 47-42 Ed. Coltejer		COLOMBIA/Antioquia/Medellín
RENAULT S.A. SOFASA	www.renault.com.co	Carretera Central del Norte Km. 17	6022800	COLOMBIA/Bogotá D.C.
SERFINCO	www.serfinco.com	Carrera 43 No. 1-50 Of. 1052		COLOMBIA/Antioquia/Medellín
TETRA PAK SUECIA	www.tetrapak.com	Calle 100, No. 8A-55, Torre C, Of. 203 World Trade Center de Bogotá		COLOMBIA/Bogotá D.C.
TGI Transportadora de Gas Internacional	www.tgi.com.co	Carrera 9 No. 79-44 Piso 7		COLOMBIA/Bogotá D.C.
UNILEVER	www.unilever.com.co	Avenida el Dorado 69B-45		COLOMBIA/Bogotá D.C.
VISA		Carrera 9 # 77 - 67 Edificio Torre Uika Of. 1003		COLOMBIA/Bogotá D.C.
PEPSICO	http://www.pepsico.com.co/home.htm	Calle 110 #9-25 piso 4		COLOMBIA/Bogotá D.C.

NOMBRE DEL ACTOR	PAGINA WEB	DIRECCIÓN	TELEFONO	UBICACIÓN GEOGRAFICA
MAPFRE SEGUROS	http://www.mapfre.com.co/es/web/mapfre-personas/nosotros/mapfre-colombia	Cra. 14 No. 96-34	6503300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FEDEPALMA	http://fedapal.com/	Carrera 10 No 69 A-44		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Asociación de Fundaciones Empresariales	www.afecolombia.org	Carrera 7 # 73 - 55, Oficina 1202-2	8050277	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Asociación Fundaciones Petroleras	http://afpetroleo.com/asociacion/	Carrera 21 # 39A - 22/24 Of. 201 Barrio La Soledad	4571604	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Bolívar Davivienda- Programa Aflora	www.aflorabfd.org	Avenida El Dorado No. 69-63 Piso 11	3410077	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Carboandes	www.fundacioncarboandes.com	Carrera 10 No 14-62	5711506	COLOMBIA/Cesar/Valledupar
Fundación Cerrejón	http://www.cerrejon.com/			COLOMBIA/La Guajira
Agna/Progreso/Fortalecimiento Institucional	http://afecolombia.org/es-es/	Calle 70A # 7 - 81	6070709	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Mario Santo Domingo	www.citi.com	Carrera 9A No. 99-02 Piso 3 Edificio Citibank		COLOMBIA/Bogotá D.C.
CITI FOUNDATION	www.citi.com			COLOMBIA/Bogotá D.C.
Corporacion Consorcio para el Desarrollo Comunitario	http://www.consorcio.org.co/	Carrera 13 No. 71-27		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Corporacion Somos Mas	https://somosmas.org/	Carrera 48 No.91-27		COLOMBIA/Bogotá D.C.
ENDESA FUNDACIÓN	www.condensa.com	Carrera 11 N 82-76 piso 4		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FDI-GIP	http://gip.org.co/	Calle 10 4 47 Piso 12		COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
Filantropía Transformadora	http://filantropia.org.co/	Carrera 11 No. 86-32 Oficina 201	6912122	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Alpina	http://www.fundacionalpina.org/	Km 3. vía Briceño-Sopó, Edificio corporativo Alpina		COLOMBIA/Cundinamarca/Sopó
Fundación AlvarAlice	http://www.alvaralice.org/wsite/es/		3331230	COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
COMFANDI Caja de Compensación Familiar del Valle del Cauca	http://www.comfandi.com.co/			COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
Fundación Arturo y Enrica Sesana	http://afecolombia.org/es-es/DetalleFundacion/ArtMID/574/ArticleID/3414/Fundaci243n-Arturo-y-Enrica-Sesana	Calle 93B No. 12 - 18 oficina 301	6358680	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundacion Belcorp	www.fundacionbelcorp.org	Calle 113 No. 7 -80 Oficina 702 Torre AR		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Caicedo González Riopaila Castilla	http://fcgriopailacastilla.org/	Carrera 1 No. 24 56, Oficina 718 Edificio Colombina		COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
Fundacion Carulla-Aeiotu	http://www.aeiotu.com/fundacion-carulla/	Calle 75 No.5 - 88 Piso 3		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Carvajal	http://www.fundacioncarvajal.org.co/sitio/index.php?lang=es	Carrera 25 No. 2 - 01		COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
Fundación Cerrejón Guajira Indígena	www.fundacioncerrejon.org	Calle 2 No. 7-57 Piso 6 Edificio BBVA		COLOMBIA/La Guajira
Fundación Coomeva	www.fundacioncoomeva.com.co	Carrera 15 # 93B - 43	7481515	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN CORONA	http://www.fundacioncorona.org.co/	Calle 70 No. 7 -30 Oficina 1001	4000031	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación El Alcaraván	http://www.alcaravan.org.co/	Calle 18 # 43-55 o Calle 66 10 - 28 Piso 2		COLOMBIA/Arauca/Arauca
Fundación El Nogal	http://www.fundacionelnogal.org.co/	Carrera 7 No.78-96		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundacion EMA	http://www.emaholdings.com.co/	Carrera 14 No. 18 - 50 Barrio Sucre	8801039	COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
Fundación Éxito	http://www.fundacionexito.org/	Carrera 48 No 32 B sur 139		COLOMBIA/Antioquia/Envigado
Fundación Luker	www.fundacionluker.org.co	Carrera 23 No. 64 B 33 Piso 3 Edificio Casa Luker		COLOMBIA/Caldas/Manizales
Fundación Mayaguez	http://www.ingeniomayaguez.com/	Calle 22 Norte No. 6AN-24 Oficina 701	2608283	COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
Fundación Puerto de Cartagena	www.puertodecartagena.com	Barrio Manga, Terminal Marítimo de Cartagena Sociedad Portuaria Regional de Cartagena		COLOMBIA/Bolívar/Cartagena
Fundación Renault	http://www.fundacionrenaultmovilidadsostenible.com/	Carrera 69 # 25B - 44 Of. 510		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Semana	http://www.fundacionsemana.com/home	Carrera 11A No 93-67 Of. 201	6468400	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACION SIEMENS	http://www.siemens-fundacion.co/?mod=Home	Autopista Medellín Km. 8.5 – Costado Sur	4253193	COLOMBIA/Bogotá D.C.
IC Fundación	http://icfundacion.org/	Carrera 11 No. 93 B - 33 Piso 6	6919165	COLOMBIA/Bogotá D.C.
RedEAmérica	http://fir-redeamerica.org	Calle 72 No. 9-55 Oficina 602, Edificio Santiago de Chile - See more at: http://www.redeamerica.org/Plataformadeinformacion.aspx#sthash.yWavhCj1.dpuf	3461774	COLOMBIA/Bogotá D.C.
United Way- Dividendo por Colombia	http://www.dividendoporcolombia.org/es/	Calle 72 No. 6-44 Piso 10		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACION MAPFRE	http://www.mapfre.com.co/es/web/mapfre-personas/fundacion-mapfre(Colombia)	Cra. 14 No. 96-34		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACION TELEFONICA	http://www.fundaciontelefonica.co/conocenos/quienes-somos/	Transversal 60 (Av Suba) No. 114A - 55 Edificio Cooperativo	7050000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundacion Pepsico		Calle 110 # 9 - 25		COLOMBIA/Bogotá D.C.
University of the Andes Foundation	http://losandesfoundation.org/cms31/index.php	126 East 56 Street, 12th Floor		Estados Unidos
ACCIÓN CONTRA EL HAMBRE	https://www.accioncontraelhambre.org/es	Calle 71 No. 11-10 Of. 401	3473735	COLOMBIA/Bogotá D.C.
ACCIÓN VERDE	http://www.accionverde.co		2118578	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agricultural Cooperative Development International - Volunteers in Overseas Cooperative Assistance	www.acdivoca.org.co		3212210	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia Advenista para el Desarrollo de Recursos Asistenciales	http://www.adracolombia.org	Carrera 28 Bis No. 52-05 Barrio Galerías	212-8814	COLOMBIA/Bogotá D.C.
AMERICAN JEWISH WORLD SERVICE	https://ajws.org			Estados Unidos
ASHOKA	http://colombia.ashoka.org/			COLOMBIA/Bogotá D.C.
ASOCIACIÓN TERRITORIO DE APRENDIZAJE	http://territoriosdeaprendizaje.org	Belén de Umbría		COLOMBIA/Risaralda
Ayuda en Acción	https://www.ayudaenaccion.org.co/	Carrera 11B Nº 96-03 Oficina 304		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN NACIONAL BATUTA	www.fundacionbatuta.org	Calle 9 No. 8-97		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia Católica para el Desarrollo	http://www.cafod.org.uk/	Romero House, 55 Westminster Bridge Road, London, SE1 7JB		Inglaterra/Londres/Westminster
CARITAS	www.caritas.ch	Adligenswilerstrasse 15 Postfach CH-6002		Suiza/Lucerna
CARITAS NORWAY	www.caritas.no	Storgata 38		Noruega/Oslo
CARITAS SUECIA - PASTORAL SOCIAL	http://www.new.pastoralsocial.org/ http://www.caritas.org/es/donde-estamos/america-latina-y-el-caribe/colombia/ http://www.new.pastoralsocial.org/	Carrera 58 No 80 - 87		COLOMBIA/Bogotá D.C.
CARITAS COLOMBIANA-PASTORAL SOCIAL	www.pastoralsocial.org			COLOMBIA/Bogotá D.C.
CATHOLIC RELIEF SERVICES	http://crs.org/countries/colombia			Estados Unidos
Centro de Pensamiento Independiente	http://cepei.org			COLOMBIA/Bogotá D.C.
CHAÎNE DU BONHEUR	http://www.swiss-solidarity.org	Rue des Maraîchers 8 Boîte postale 132 1211 Genève 8		Suiza/Ginebra
CHARITABLE FOUNDATION	http://www.thecharitablefoundation.org			Australia
CHILD RIGHTS CONNECT	http://www.childrightsnet.org	Carrera 16 A apt 29-18 p5		
Fundación Niños de los Andes	http://www.ninandes.org/htmls/ninos_hijos.htm	Carrera 8 C Bis A # 164 A-51 San Cristobal Norte	6780655	COLOMBIA/Bogotá D.C.
CHURCH WORLD SERVICE	http://hunger.cwsglobal.org/site/News2?page=NewsArticle&id=10163	Elkhart Corporate Center 28606 Phillips St P.O. Box 968 Elkhart, IN 46515		Estados Unidos
COMPARTAMOS CON COLOMBIA	www.compartamos.org		6183146	COLOMBIA/Bogotá D.C.
CONSERVACION INTERNACIONAL	http://www.conservation.org.co/	Carrera 13 # 71 - 42		COLOMBIA/Bogotá D.C.
CORPORACIÓN SUEÑOS Y VIDA	www.suenosyvida.org	Km 6 Autopista MedBOG Vereda El Llano		COLOMBIA/Antioquia/Medellín
CRUZ ROJA		Avenida Carrera 68 No. 68 B - 31 3er piso BI Sur		COLOMBIA/Bogotá D.C.
DEFENSA DE NIÑOS Y NIÑAS INTERNACIONAL	http://www.defenceforchildren.org	Carrera 20 No.39-33 of 405		COLOMBIA/Bogotá D.C.
DIAKONIA- SUECIA	http://www.diakonia.se/sa/node.asp?node=588	Calle 40 No 18A-07 Barrio La Soledad		COLOMBIA/Bogotá D.C.
DIAKONIE KATASTROPHENHILFE (DKH)	http://www.diakonie-katastrophenhilfe.de/espanol/compania/contactanos.html	calle 31 # 6 -42 oficina 401	3099047	COLOMBIA/Bogotá D.C.
ECUMENICAL CHURCH LOAN FUND- Colombia	http://www.eclofcolombia.org/	Carrera 20, No. 44-02 Barrio Palermo		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Paulinas EDHUMANI Educación Online	http://www.paulinasedhumani.com/	Calle 161A # 15 - 50		COLOMBIA/Bogotá D.C.
EXPOMILAN	http://www.expo2015.org/en www.colombiaexpomilan.co	Calle 93B # 12-48 Of. 308		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación María Luisa de Moreno	http://fundacionmarialuisa.org.co/colombia	Carrera 51 # 130 - 29 Barrio Prado Ver		COLOMBIA/Bogotá D.C.

NOMBRE DEL ACTOR	PAGINA WEB	DIRECCIÓN	TELEFONO	UBICACIÓN GEOGRAFICA
FEDHES	www.fedhes.org	Carrera 17 No. 34-41 Calle 109 # 6 - 70		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FINNISH EVANGELICAL LUTHERAN MISSION	http://www.suomenlahetysseura.fi/ls_en/www/lahetyseura/home/what_we_do/countries/colombia/	Tähtitorininkatu 18 P.O. BOX 154 FIN-00141 HELSINKI		Finlandia
FONDATION AIDE AUX ENFANTS Hogares Bambi Bogota	www.ayuda-infancia-bambi.org http://www.fondation-aide-enfants.org/	Trnsv 5Q # 48J – 24 Sur		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN AYUDA A LA INFANCIA-Hogares Bambi Colombia	http://www.ayuda-infancia-bambi.org/	Trnsv 5Q # 48J – 24 Sur		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FONDO ACCIÓN	http://www.fondoaccion.org	Carrera 7 No. 32 - 33 Piso 26		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN ANDI	http://www.andi.com.co/Paginas/pe.aspx	Calle 73 # 8 - 13		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Avina	www.avina.net	Calle 72 # 9-55 Of. 1104		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación BBVA	http://www.fbbva.es/TLFU/tifu/esp/home/index.jsp	Carrera 9 # 72 - 21 Piso 10		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACION BERNARD VAN LEER	www.bernardvanleer.or	Lange Houtstraat 2		Países Bajos/Holanda Meridional
FUNDACIÓN BIZCORPS COLOMBIA	http://bizcorps.org/	Carrera 7 # 74-56 Of. 806		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN CEA	www.fundacioncea.com	Calle 99 No. 7 A 77 Of. 605 Edificio ADvance		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN CODESPA	https://www.codespa.org/inicio	Calle 3 No. 26-94 Edificio Cetec		COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
FUNDACIÓN DE ATENCIÓN A LA NIÑEZ	www.fan.org.co	Calle 19 A No. 43 B 70 Bodega		COLOMBIA/Antioquia/Medellín
FUNDACION DESARROLLO SOSTENIDO	www.fundes.org	Gran via 16, No.4 izq. 28013		COLOMBIA/Cundinamarca/Madrid
FUNDACION ENRIQUE DE OSSÓ	http://www.fundeo.org	Calle 152 No. 20 - 42		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACION ESPERANZA	http://www.fundacionesperanza.org.co	AA 075174 Zona Postal 2		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Ford	https://www.fordfoundation.org	Calle 95 N. 14-46		Chile
Fundación Gamma Idear	www.fundaciongammaidear.tripod.com	Calle 104B # 58-34 (201)		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN HOGAR SAN MAURICIO	http://www.sanmauricio.org/	Carrera 80 # 172A - 90 Barrio San José de Bavaria		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN IDEAS PARA LA PAZ	www.ideaspaz.org	Calle 100 No. 8 A 37 Torre A Of. 305 y Of. 701		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN KONRAD ADENAUER STIFTUNG	http://www.kas.de/kolumbien/es/	Calle 90 No. 19C -74 Piso 2		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACION LAS GOLONDRINAS	www.fundacionlasgolondrinan.org	Calle 50 A No. 41-47	2394136	COLOMBIA/Antioquia/Medellín
FUNDACION LIMMAT STIFTUNG	http://www.limmat.org	Rosenbühlstrasse 32 - CH-8044		Suiza
FUNDACIÓN MARINA ORTH	http://es.fundaorth.org/	Calle 49AA # 77C-98		COLOMBIA/Antioquia/Medellín
FUNDACIÓN MSI COLOMBIA	www.msiworldwide.com	Carrera 11A #94 - 46 Piso 5		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN MUJERES POR COLOMBIA	http://www.fundacionmujeresporcolombia.org/			COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACION NEME	http://www.fundacionneme.org/	Carrera 7 No. 26-20 Piso 21		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN FES PARA LA EDUCACIÓN Y EL DESARROLLO SOCIAL	www.fundacionfes.org	Avenida 8 Norte 22AN-15		COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
FUNDACIÓN PLAN	www.plan.org.co	Carrera 15 # 87 - 86	2362186	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN Saldarriaga Concha	www.saldarriagaconcha.org	Carrera 11 No. 94-02 Of. 502		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN SANTA FE DE BOGOTÁ	http://www.fsfb.org.co/	Cra. 7B No. 123-90 5 Piso Eje Sal	6030303	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACION SMURFIT	http://fundacionmurfitcartondecolombia.org	Calle 15 No.18 - 109, Puerto Isaacs		COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
FUNDACION SOLIDARIDAD CARREFOUR	http://www.carrefour.es/	Carretera de Burgos, Kilómetro 14,5 28108 Alcobendas		COLOMBIA/Cundinamarca/Madrid
FUNDACIÓN SUEÑOS POR COLOMBIA	www.suenosporcolombia.org	Carrera 33 No. 7 A -60 El Poblado Of. 302. Fasio	3115991	COLOMBIA/Antioquia/Medellín
FUNDACION TIERRA DE HOMBRES	www.tdh.ch http://www.tdhcolombia.org/	Calle 66 No.10-62. Edificio San Nicolas, Oficina 301	3001129	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACION CLINTON	www.clintonfoundation.org	Calle 93A No. 14 - 17 Oficina 709 / Calle 72 # 5 - 83 Piso 5		COLOMBIA/Bogotá D.C.
GIVE TO COLOMBIA	www.givetocolombia.org	Carrera 11 86 32 Of. 201		COLOMBIA/Bogotá D.C.
GLOBAL HUMANITARIA	www.globalhumanitaria.org	Gran Vía de les Corts Catalanes No 632		España/Cataluña
GORDON AND BETTY MOORE FOUNDATION	www.moore.org	1661 Page Mill Road, Palo Alto		Estados Unidos
HILLSONG	http://myhillsong.com/	Holroyd Centre, 17 Miller Street, Merrylands		Australia/Nueva Gales del Sur
ICCO COOPERACIÓN	www.iccosudamerica.org	AV. Fuerza Naval No. 1238		
IC FUNDACION	www.icfundacion.org	Carrera 11 No. 93 B-33 Of. 601		COLOMBIA/Bogotá D.C.
IGLESIA EVANGÉLICA LUTERANA DE COLOMBIA	http://www.ielco.org/index.php?menu=1	Calle 75 No. 20C - 54	2125735	COLOMBIA/Bogotá D.C.
IGLESIA PRESBITERIANA DE COLOMBIA	http://www.ipcol.org/	Calle 74 N 58-26 Ed Carson II Of/Apto 903. Carrera 38 # 74-179	3561863	COLOMBIA/Atlántico/Barranquilla
IGLESIA PRESBITERIANA DE LOS EEUU	http://www.presbyterianmission.org/ministries/global/colombia/	5700 Executive Center Drive, Suite 200 Charlotte, NC 28212		Estados Unidos
KID SAVE	http://www.kidsave.org.co/	Avenida 19 No 108 - 45 Oficina 301		COLOMBIA/Bogotá D.C.
LUTHERAN WORLD RELIEF COLOMBIA	http://lwr.org/	Carrera 22 No. 40-07	2451415	COLOMBIA/Bogotá D.C.
The Lutheran World Federation	http://lwfcolombia.org.co/	Cra 22 Nº 40-07		COLOMBIA/Bogotá D.C.
MEDTRONIC	www.medtronic.com	Calle 90 #12-28, Oficina 77	6467172	COLOMBIA/Bogotá D.C.
MEDICOR FOUNDATION	http://www.medicor.li	Landstrasse 11, P. O. Box 141 9495 Triesen		Liechtenstein
MEDICOS SIN FRONTERAS	www.msf.es	Calle 37 N 16-81		COLOMBIA/Bogotá D.C.
MERCY CORPS COLOMBIA	http://mercycorps.org.co/	Calle 107 # 8A- 23 Santa Ana	2150200	COLOMBIA/Bogotá D.C.
MISEREOR	http://www.misereor.org	Mozartstrasse 9, 52064 AACHEN		Alemania/Renania del Norte Westfalia
NATIONAL GEOGRAPHIC FOUNDATION	http://www.nationalgeographic.com	1145 17th Street NW		Washington
OCEANS 5	http://www.oceans5.org/			
OXFAM	www.oxfam.org	Calle 36 No. 16-20 Teusaquilla	2882507	COLOMBIA/Bogotá D.C.
RECONCILIACIÓN COLOMBIA	http://www.reconciliacioncolombia.com/	Carrera 11 No. 77a -49/65	3076888	COLOMBIA/Bogotá D.C.
RED ADELCO	www.redadelco.org	Calle 52A # 9-86 Piso 6 / Carrera 6 No. 55-34(sede temporal que van a cerrar)		COLOMBIA/Bogotá D.C.
RED PACTO GLOBAL COLOMBIA	www.pactogloball-colombia.org	Calle 93 No. 13-24 Of. 204	384 8220	COLOMBIA/Bogotá D.C.
SAVE THE CHILDREN	http://www.savethechildren.org.co	Trans. 17 No. 45D- 31 Barrio Palermo	7444867	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fondo Escocés de Ayuda Internacional	http://www.sciaf.org.uk/latin-america/colombia.html	19 Park Circus Glasgow G3 6BE		Escocia/Strathclyde
SEAWORLD & BUSCH GARDENS, CONSERVATIONAL FOUNG	http://www.swbg-conservationfund.org/	9205 southPark Center Loop, Suite 400, FL 32819		Estados Unidos
SECOURS CATHOLIQUE – CARITAS FRANCIA	http://www.secours-catholique.org/	106 Rue du Bac, Paris, 75341, France Cedex 07		Guayana francés
Servicio Jesuita para Refugiados	http://www.sjrcolombia.org			COLOMBIA/Bogotá D.C.
SOMOS PACIFICO	www.somospacifico.org	Cra 28 B # 121 B 55		COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
STREAMLIGHT FOUNDATION	http://www.streamlight.com			
SWEFOR	http://krf.se.hemsida.eu/es/servicio-de-paz-en-colombia http://krf.se/colombia-es/	Cra 28 # 39 - 06 oficina 202		COLOMBIA/Bogotá D.C.
SWIFT FOUNDATION	http://swiftfoundation.org	1157 Coast Village Road, Suite A, Santa Barbara, CA 93108		Estados Unidos
SWISSAID	www.swissaid.org.co	Calle 26 Abis B No. 3-81. Oficina 301		COLOMBIA/Bogotá D.C.
THE NATIONAL ACADEMIES	http://www.nationalacademies.org/	500 Fifth Street, NW		Washington
THE WALTON FAMILY FOUNDATION	http://www.waltonfamilyfoundation.org			Estados Unidos
TROPENBOS INTERNATIONAL	www.tropenbos.org	6700AR		Países Bajos/Güeldres
TROPENBOS COLOMBIA	http://www.tropenbos.org/country_programmes/colombia	Carrera 21 # 39-35. La Soledad	3203319	COLOMBIA/Bogotá D.C.
WORLD VISION	http://www.visionmundial.org.co/Home/	Carrera 7 No. 60 A - 24	3487171	COLOMBIA/Bogotá D.C.
VISION MUNDIAL	http://www.visionmundial.org.co/Home/	Carrera 7 No. 60 A-24		COLOMBIA/Bogotá D.C.
WAR CHILD INTERNATIONAL COLOMBIA	http://www.warchildholland.org/colombia	Carrera 35 No. 53A-47 Nicolas de Federmán	7000832	COLOMBIA/Bogotá D.C.
WK KELLOGG FOUNDATION	http://www.wkkf.org	Avenue East Battle Creek, MI 49017-4012		Estados Unidos
WWF COLOMBIA	http://www.wwf.org.co/			COLOMBIA/Bogotá D.C.
WWF HOLANDA	http://www.wwf.org.co/	Carrera 35 No. 4A-25 Barrio San Fernando		COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
Centro Internacional de Toledo para la Paz en Colombia	http://www.toledopax.org/es/content/citpax-colombia	Calle 79 B # 8 – 11		COLOMBIA/Bogotá D.C.

NOMBRE DEL ACTOR	PAGINA WEB	DIRECCIÓN	TELEFONO	UBICACIÓN GEOGRAFICA
Cámara de Industria y Comercio Colombo-Alemana	http://www.ahk-colombia.com/	Carrera 13 No. 93-40. Piso 4		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Camara de Comercio Colombo Australiana	http://www.auscom.com.co/es/auscom/	Calle 98 No 22-64 Of 615	6420498	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Cámara de Comercio Colombo Canadiense	http://www.cccc.com.co/	Calle 99 # 9A - 45 Of 403A		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Cámara Colombo Coreana de Comercio e Industria	https://amchamcolombia.wordpress.com/	Calle 100 No 8a-49 Torre B of 505		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Cámara de Comercio Hispano Colombiana	http://www.camaco.es.com.co/	Calle 90 No. 18-16 Piso 5		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Cámara de Comercio Colombo Americana	https://amchamcolombia.wordpress.com/	Calle 98 No 22-64 of 1215	587 78 28	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Cámara Colombo-Francesa de Comercio e Industria	http://www.france-colombia.com/	Carrera 13 No. 94A-25. Of. 412		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Cámara de Comercio Italiana para Colombia	http://www.ccicolombia.com/index.php?	Carrera 8ª No. 69-80 / 82		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Cámara Colombo-Japonesa de Comercio e Industria	http://camaracolombojaponesa.org/	Calle 72 No. 7-82. Piso 7		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Camara de Comercio Árabe Colombiana	http://www.ccaac.com.co/	Calle 67 No. 4-41		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Camara de Comercio Colombo Portuguesa	http://portugalcolombia.com/es/fundacion-camara-de-comercio-e-industria-colombo-portugues/	Calle 72 No 5-83 Piso 5		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Cámara de Comercio Colombo-Británica	http://www.colombobritanica.com/web/	calle 104- No.14A-45, of. 301		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Cámara de Comercio Colombo Suiza	http://www.colsuizacam.com/	Calle 98 No.15-17, of. 402		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Asociación Nacional de Empresarios de Colombia	http://www.andi.com.co/	Calle 73 N 8-13 torre A piso 6		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Asociación Nacional de Empresas de Servicios Públicos y Comunicaciones	www.andesco.org.co	Calle 93 No 13-24 Piso 3	616 76 11	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Asociación del Sector Automotriz y sus partes	www.asopartes.com	Calle 55 No. 37 A - 14		COLOMBIA/Bogotá D.C.
FENALCO	www.fenalcoantioquia.com	Calle 50 No. 42-54		COLOMBIA/Antioquia/Medellín
Organización Ardila LULE	http://www.oal.com.co/	Calle 92 No. 3-9-64		COLOMBIA/Bogotá D.C.
CECODES	www.cecodes.org.co	Carrera 11 A # 93-A 80 Oficina 302		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia de Cooperación Alemana al Desarrollo	www.giz.de	Carrera 13 No. 97-51 Oficina 302	6361114	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Banco de Desarrollo Alemán	www.kfw.de	Carrera 13 No. 97-51 Oficina 201	7452905	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de la República Federal de Alemania	www.bogota.diplo.de	Calle 110 No. 9-25 Piso 11	4232631	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia Australiana para el Desarrollo Internacional	http://www.ausaid.gov.au/			Chile
Embajada de Australia en Chile	http://chile.embassy.gov.au/	Casilla 33, Correo 10 Las Condes	25503500	Chile
Embajada de Austria en Lima	http://www.bmeia.gv.at/es/embajada/lima.html	Avenida República de Colombia 643, 5° piso San Isidro (Lima 27)		Perú/lima
Corry Van Gaal	www.bogota.gc.ca	Carrera 7 # 114 - 33 Piso 14		COLOMBIA
Embajada de la República de Corea en la República de Colombia	http://col.mofa.go.kr/worldlanguage/america/col/main/index.jsp	Calle 94 No. 9-39 – Bogotá , Colombia	6167200	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia Catalana de Cooperación al Desarrollo	http://cooperacioncatalana.gencat.cat/ca	Carrera 11 A. N° 93-67. 3r. (Oficina de AECID)	7441001	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo	www.aecid.org.co	Carrera 11A No. 93-67 Piso 3	7441001	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Delegación del Gobierno Vasco	http://www.ejgv.euskadi.net/r53-2283/es/	Carrera 7 Número 73-47 Oficina 1001 (Edificio Macrofinanciera)	5449461	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de España	http://www.exteriores.gob.es/consulados/bogota/es/Paginas/inicio.aspx	Calle 94 A No. 11a 70	6362227	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia de los Estados Unidos para el Desarrollo Internaciona	www.usaid.gov	Carrera 45 No. 24B-27 Embajada Americana Puesto 2 - USAID	2754125	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de los Estados Unidos de América	https://spanish.bogota.usembassy.gov/index.html	Calle 24 Bis No. 48-50 . Bogotá , D.C. Colombia	2752000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Finlandia	www.finlandia.org.pe	Avenida Víctor Andrés Belaúnde 147 -Edificio Real Tres, Of 502 San Isidro	2224463	Perú/lima
Agencia Francesa de Desarrollo	http://www.afd.fr/lang/es_ES/home/pays/amerique-latine-et-caraibes/alc/colombie	Avenida 82, n°10-33, Oficina 302	6213299	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Francia	http://www.ambafrance-co.org/Espanol/	Carrera 11 No. 93 –12	6381440	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Israel	www.embassies.gov.il/bogota/	Calle 35 # 7 - 25 piso 14	3277501/2	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Italia	bogota.ambasciatore@esteri.it	CL 93B # 9-92, Bogotá	2187206	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia de Cooperación Internacional del Japon	http://www.jica.go.jp/colombia/espanol/	Carrera 10 No. 97A-13 Torre B Oficina 701	7427719	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada del Japón	http://www.colombia.emb-japan.go.jp/ESP/index.htm	Carrera 7 No 71 - 21 Torre B. Piso 11		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Japón	http://www.colombia.emb-japan.go.jp/ESP/index.htm	Carrera 7 No. 71-21 Torre B Piso 11	3175001	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Real Embajada de Noruega	http://colombia.norway.info/	Cra. 11A No.94-45, Of.904	651 5500	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Nueva Zelanda en Chile, concurrente para Colombia	https://www.mfat.govt.nz/en/countries-and-regions/latin-america/chile/new-zealand-embassy/	Isidora Goyenechea 3000, Piso 12	6163031	Chile
Embajada de Portugal	http://www.portugal.gov.pt/pt.aspx	Carrera 2, 109-92 - Barrio Santa Ana (provisional hasta Abril)		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Reino Unido	https://www.gov.uk/government/world/organisations/british-embassy-colombia-es-419	Carrera 9 No 76-49 Piso 9	3268300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de la República Checa	http://www.mzv.cz/bogota/es/comercio_y_economia/cooperacion_para_el_desarrollo/index.html	Calle 116 No. 7-15, Interior 2-Piso 12, Edificio CUSEZAR	7429142	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Suecia	http://www.swedenabroad.com/es-ES/Embassies/Bogota-DC/	Clle 72 Bis No. 5-83 Piso 8a		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia Suiza para el Desarrollo y la Cooperación	https://www.eda.admin.ch/countries/colombia/es/home/cooperacion/temas/cosude.html	Carrera 9 No. 74-08	3497230	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Suiza	https://www.eda.admin.ch/bogota	Carrera 9 No. 74-08 Of. 1103	3497230	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Programa de Cooperación al Desarrollo Económico en ColombiaSecretaría de Estado para Asuntos Económicos - Suiza	http://www.seco.admin.ch/	Carrera 9 No. 74-08 Of. 1203	3497230	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Delegación de la Unión Europea para Colombia y Ecuador	http://eeas.europa.eu/delegations/colombia/index_es.htm	Calle 116 No. 7-15 Piso 12	7477700	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia Brasileira de Cooperación	http://www.abc.gov.br	SAF/Sul Quadra 2, Lote 2, Bloco B, 4º Andar, Edifício Via Office - CEP: 70.070-600		Brasil/Distrito Federal/Brasilia
Agencia Chilena de Cooperación Internacional para el Desarrollo	http://www.agci.cl	Teatinos 180, Piso 8		Chile
Agencia Chilena de Cooperación Internacional para el Desarrollo -	http://www.agci.cl	Teatinos 180, Piso 8		Chile
Agencia de Estados Unidos para el Desarrollo Internacional	https://www.usaid.gov	Cra. 45 No. 24B - 27 Embajada de Estados Unidos de América		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia Mexicana de Cooperación Internacional para el Desarrollo	http://amexcid.gob.mx	AV. JUÁREZ No.20, PISO 7, COL. CENTRO DISTRITO FEDERAL CUAUHTÉMOC 06010 MÉXICO		México
Agencia Peruana de Cooperación Internacional	http://www.apci.gob.pe	Av. José Pardo No. 261 Miraflores		Perú
Agencia Uruguaya de Cooperación Internacional	http://www.auci.gub.uy	Torre Ejecutiva, Plaza Independencia 710 - Piso 7		Uruguay
Alianza por la Minería Responsable	http://www.responsiblemines.org	Calle 32 B Sur No. 44 A - 61		COLOMBIA/Antioquia/Envigado
Americas Sustainable Development Foundation Fundación para el Desarrollo Sostenible de las Américas	http://www.sustainableamericas.com	Salinja 4 P.O. Box 5202 Oranjestad ARUBA		Aruba
Artesanías de Colombia	http://www.artesaniadescolombia.com.co	Calle 74 No. 11-91	5550325	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Aulas en Paz	http://www.aulasenpaz.org	Carrera 13A No. 89 - 38 Oficina 503		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Autoridad de la Micro y Pequeña empresa - AMPYME	http://ampyme.gob.pa			Panamá/Panamá
Autoridad Reguladora de los Servicios Públicos	http://www.aresp.go.cr	100 m Norte de Construplaza. Edificio Multipark.Escazú, Guachipelín,San José 936-1000		Costa Rica
Azaí Consultores	http://www.azai.co	Carrera 21A No. 82-34		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Banca de las Oportunidades	http://www.bancadelasopportunidades.gov.co	Calle 28 No. 13 A 15 Piso 38		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Banco de Comercio Exterior de Colombia	http://www.bancoldex.com	Calle 28 No. 13A-15 Piso 42	486 3000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO	http://www.iadb.org/es/paises/colombia/colombia-y-el-bid_1026.html	Carrera 7 No. 71-21 Torre B Piso 19	3257000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
BANCO MUNDIAL	www.bancomundial.org	Carrera 7 No. 71-21 Torre A Piso 16	3263600	COLOMBIA/Bogotá D.C.

NOMBRE DEL ACTOR	PAGINA WEB	DIRECCIÓN	TELEFONO	UBICACIÓN GEOGRAFICA
Caribbean Electric Utility Services Corporation - Corporación Caribeña de Servicios de Energía Eléctrica	http://www.carilec.org	Desir Ave, San Soucis, Castries, Santa Lucía		
Centro de Pensamiento Estratégico Internacional	http://cepei.org	Cra. 3 No. 11-55 Oficina 219		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Centro Internacional de Agricultura Tropical	https://ciat.cgiar.org/es	Km 17, Recta Cali-Palmira, Valle del Cauca	4450000	COLOMBIA/Valle del Cauca/Palmira
Centro Internacional Para la Justicia Transicional (ICTJ)	https://www.ictj.org	Calle 73 No. 7 - 06 Piso 7 Oficina 701		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Centro Regional de Promoción de la Mipyme	http://www.sica.int/cenpromype	Colonia San Benito, Calle Circunvalación, No. 294		El Salvador
Climate Leadership Group C40 Cities	http://www.c40.org	Carrera 11 No. 115-40 Ap. 205		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Colciencias Departamento Administrativo de Ciencia, Tecnología e Innovación	http://www.colciencias.gov.co	Carrera 7B bis No. 132-28	6258480	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Colombia Lider	http://www.colombialider.org	Carrera 11A No. 93 – 94 Edificio El Parque Oficina 304		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Comisión Económica para América Latina y el Caribe	http://www.cepal.org/es	Av. Dag Hammarskjöld 3477 Vitacura Casilla 179-D	3368523	Chile
Comisión Nacional de la Micro y Pequeña Empresa - Ministerio de Economía	https://www.conamype.gob.sv	25 Ave. Nte. y 25 Ca		El Salvador
Consortio para la Investigación Científica	http://caucaseco.org	Carrera 37 2 Bis No.5E-08 Edificio profesionales Bamb Consultorio 201 Barrio El Templete		COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
Consulado de Barbados en Colombia		Av. 19 No.108-45 Of. 304	2880900	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Consulado Honorario de la República Socialista de Vietnam en Colombia		Carrera 10 No. 96-25	6101398	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Consulado Honorario del Reino de Tailandia en Colombia	http://www.consuladthetaibog.com/index.html	Calle 105 a Bis No. 13a 71 piso 2		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Consultoría para los Derechos Humanos y el Desplazamiento	http://www.codhes.org	Carerra 6 No. 34-62 Oficina 302		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Corporación Clayuca	http://www.clayuca.org	Kilómetro 17 Recta Cali - Palmira Intalaciones del Centro Internacional de Agricultura Tropical - CIATParque Científico AGRONATURA	445 01 59	COLOMBIA/Valle del Cauca/Palmira
CORPORACIÓN COLOMBIANA DE INVESTIGACIÓN AGROPECUARIA		Centro de Investigaciones Tibaitatá Km 14 Via Mosquera	4227300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Corporación Observatorio para la Paz	http://www.obserpaz.org	Carrera 19 No. 34-40		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Corporación para la Defensa y Promoción de los Derechos Humanos	https://www.reiniciar.org	Avenida Calle 19 No. 5-25 Piso 10 Edificio INCA		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Corporación Procasur	http://www.procasur.org	Heriberto Covarrubia 21, Of. 705 Ñuñoa		Chile
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social	http://www.prosperidadsocial.gov.co	Calle 7 No. 6-54		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Departamento Nacional de Estadística	http://www.dane.gov.co	Cra 59 No. 26-70 Interior I CAN		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit Agencia Alemana de Cooperación Técnica	http://www.giz.de	333 Grosvenor Street Hatfield Gardens, Bloque C P. O. Box 13732 0028 Hatheld		Sudáfrica/Gauteng
Dirección de Cooperación Internacional de la Secretaría Técnica de Planificación	http://www.stp.gov.py	Estrella 505 esq. 14 de Mayo		Paraguay
Dirección de Cooperación Internacional del Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto de Argentina	http://www.mrecic.gov.ar/es/cooperacion-internacional	Esmeralda 1212, Piso 12 (C1007ABR) C.A.B.A.		Argentina
Embajada de la República Socialista de Vietnam en Colombia		Carrera 10 No. 96-26		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Argentina en Colombia	http://www.ecolo.mrecic.gov.ar	Carrera 12 No. 97 – 80 Piso 5.	288 0900	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Brasil en Colombia	http://bogota.itamaraty.gov.br/es-es	Calle 93 No. 14-20 Piso 8		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Chile en Colombia	http://chileabroad.gov.cl/colombia	Calle 100 No. 11b-46	7420136	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Colombia en El Salvador	http://www.elsalvador.embajada.gov.co	Colonia Maquilishuat, Calle La Mascota No.923B, San Salvador		El Salvador
Embajada de Colombia en Jamaica	http://jamaica.embajada.gov.co	53 Knutsford Blvd. Victoria Mutual Building 4th floor		Jamaica
Embajada de Costa Rica en Colombia	http://www.embajadadecostarica.org	Carrera 12 No. 114-37	629 50 95	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Cuba en Colombia	http://www.cubadiplomatica.cu/colombia/Misi%C3%B3n/Embajada.aspx	Carrera 9 No.92 - 54	621-7054	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de El Salvador en Colombia	http://www.embajadacolombia.rree.gob.sv	Carrera 9 No. 80-15 Of. 503 Edificio El Nogal	747-3787	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Guatemala en Colombia	http://www.embajadadeguatemalaencolombia.com.co	Calle 87 No. 19A-27 Of. 302	2576133	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Honduras en Colombia	http://www.embajadadehonduras.org.co	Carrera 12 No. 119-52 Barrio Multicentro	6293302	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de India en Colombia	http://www.embajadaindia.org	Calle 116 No. 7- 15 Int. 2 Of. 301, Torre Cusezar	6373280	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Indonesia en Colombia	http://www.kemlu.go.id/bogota/Pages/default.aspx?l=1	Carrera 11 No. 75 - 27		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Israel en Colombia	http://embassies.gov.il/bogota/Pages/default.aspx	Calle 35 No. 7-25 Piso 14		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Jamaica en Colombia	http://jamaicaembassyco.atwebpages.com	Av. 19 No. 108-45 Of. 304	6123396	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de la República Popular China en Colombia	http://co.china-embassy.org/esp	Carrera 16 No. 98-30		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de México en Colombia	http://embamex.sre.gob.mx/colombia	Calle 113 No. 7-21 Torre A Oficina 204 Edificio Teleport Business Park Barrio Santa Ana		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Panamá en Colombia	http://www.panamaenelexterior.gob.pa/colombia	Calle 92 No. 7a-40		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Paraguay en Colombia	http://www.mre.gov.py/embaparcolombia	Calle 72 No. 10-51 Oficina 1001		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de República Dominicana en Colombia	http://www.embajadardcolombia.gob.do	Carrera 18 No. 123-43		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Turquía en Colombia	http://bogota.be.mfa.gov.tr/Default.aspx	Calle 76 No. 8-47 Barrio El Nogal		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Uruguay en Colombia	http://www.mrree.gub.uy	Carrera 9 No. 80-15 Piso 11.		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Venezuela en Colombia	http://colombia.embajada.gob.ve	Carrera 11 No. 87-51 Edificio Horizonte Piso 5.		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Enel Green Power Colombia	http://www.enelgreenpower.com	Calle 93 No. 12 - 14 Oficina 202		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Federación Colombiana de Municipios	https://www.fcm.org.co	Carrera 7 No. 74-56 / 64 Piso 18		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Federación Nacional de Cafeteros	http://www.federaciondecafeteros.org	Keizersgracht 534 III 1017 EK, Amsterdam The Netherlands		
Federación Nacional de Empresarios y Emprendedores de la Guadua	http://guaduaabambuocolombia.com	Carrera 97 No. 23 A - 27 Interior 2 Apto. 503 Edificio Camino Azul Fontibón		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fondo de Adaptación	http://sitio.fondoadaptacion.gov.co	Calle 72 No. 7 - 64 Piso 10 Edificio Acciones y Valores	5 08 20 54	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Foundations Istanbul International Centre for Private Sector in Development Centro Internacional de Estambul para el Sector Privado en el Desarrollo	http://www.icpsd.undp.org/	Plaza clave: Mora-i Hüriyet Cad. Istiklal Sk. No: 11 Piso: 5 Sisli, 34381		Turquía/Estambul
Fundación América Solidaria	http://www.americasolidaria.org	Av. Bustamante 26, Piso 5 Providencia	3208320	Chile
Fundación Canguro	http://www.fundacioncanguro.co	Calle 56A No 50-36 - Bloque A13, Apto 416, Pablo VI Azul		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Hábitat	http://www.fundacionhabitatcolombia.org	Calle 127C No. 6A - 40		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación para la Reconciliación	http://www.fundacionparalareconciliacion.org	Calle 40 No. 26 A -30		COLOMBIA/Bogotá D.C.
GIZ International Services	http://www.giz.de	Carrera 13 No. 97 - 51 Piso 4		COLOMBIA/Bogotá D.C.
GLOBAL DEVELOPMENT LEARNING NETWORK	http://www.gdlnamericas.org	Universidad Rafael Belloso Chacín, Campus URBE. Prolongación Circunvalación No. 2 con Av. 16 Guajira, al lado de la Plaza de Toros		Venezuela
Heart For Change Colombia Volunter Program	http://www.heartforchange.org	Carrera 71D Nº 124 – 61, Barrio Niza Antiguo, Bogotá DC		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Instituto Civalva	http://civalva.univalle.edu.co	Universidad del Valle Sede San Fernando, Calle 4B No. 36 - 00 Edificio Decanato de Salud Oficina 114		COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
Instituto Caro y Cuervo	http://www.caroycuervo.gov.co	Casa de Cuervo Calle 10 No. 4-69		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Instituto Colombiano de Crédito Educativo y Estudios Técnicos en el Exterior	http://www.icetex.gov.co	Carrera 3 No. 18 - 32 piso 3		COLOMBIA/Bogotá D.C.

NOMBRE DEL ACTOR	PAGINA WEB	DIRECCIÓN	TELEFONO	UBICACIÓN GEOGRAFICA
Instituto de Emprendimientos Científicos y Tecnológicos	http://www.iecyt.org.ar	Pringles 10, 2 piso C1183ADB		Argentina
INTERNATIONAL POVERTY REDUCTION CENTER IN CHINA Centro Internacional para la Reducción de la Pobreza en China	http://www.iprcc.org	Distrito de Chaoyang de Beijing Taiyanggong calle norte no. 1		China
KDI School of Public Policy and Management	http://www.kdischool.ac.kr	85 Hoegiro Dongdaemun Gu, Seoul 130 - 722		
Kementarian Pelancongan Dan Kebudayaan Malaysia Ministerio de Turismo y Cultura de Malaysia	http://www.motac.gov.my	14 Th Floor No. 2, Tower 1, Jalan P5/6 Precinct 5, 62200 Putrajaya		Malaysia
Ministério das Relações Exteriores	http://www.itamaraty.gov.br	SAF/Sul Quadra 2, Lote 2, Bloco B, 4º Andar, Edifício Via Office - CEP: 70.070-600 Brasília – DF		Brasil/Distrito Federal/Brasília
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible	https://www.minambiente.gov.co	Calle 37 No. 8-40		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo	http://www.mincit.gov.co	Calle 28 No. 13 A – 15		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Economía de Guatemala	http://www.mineco.gob.gt	8a. Avenida 10-43 Zona 1. 01001		Guatemala
Ministerio de Economía, Industria y Comercio Costa Rica	http://www.meic.go.cr	400 mts Oeste de la Contraloría General de la República, Sabana Sur		Costa Rica
Ministerio de Educación Nacional de Colombia	http://www.mineducacion.gov.co	Calle 43 No. 57 - 14		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Industria y Comercio República Dominicana	http://www.mic.gob.do	7mo. piso, Edificio de Oficinas Gubernamentales Juan Pablo Duarte (Edificio JPD).Av. México esquina Leopoldo Navarro, Gascue		República Dominicana
Ministerio de la Enseñanza Superior		behuavobile@yahoo.fr		
Ministerio de las Tecnologías de la Información y las Comunicaciones	http://www.mintic.gov.co	Carrera 8a entre calles 12 y 13 Edificio Murillo Toro		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Relaciones Exteriores	http://www.cancilleria.gov.co	Calle 10 No. 5 - 51 Palacio de San Carlos	3814000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto	http://www.mrecic.gov.ar	Esmeralda 1212, Piso 4º of. 440, C1007ABR - Buenos Aires, Argentina		Argentina
Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto de Costa Rica	http://www.rree.go.cr	Cra. 12 No. 114-37, Avenida 7-9 Calle 11-13		Costa Rica
Ministerio de Trabajo	http://www.mintrabajo.gov.co	Carrera 14 No. 99-33 pisos 6, 7, 10, 11, 12 y 13		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Transporte	https://www.mintransporte.gov.co	Avenida El Dorado C.A.N. entre Carreras 57 y 59	6001242	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera	http://www.ecured.cu	Infanta, No. 16 e/ 23 y Humboldt		Cuba
Ministerio del Poder Popular para las Relaciones Exteriores	http://www.mre.gov.ve	Avenida Urdaneta, Torre MRE. 1010		Venezuela
Ministry of Agriculture, Lands, Fisheries and Barbuda Affairs Independence Drive Ministerio de Agricultura, Tierras, Pesca y Barbuda	http://www.antiguanice.com	Surveys & Mapping Division Old Parham Road St. John's Antigua		Antigua y Barbuda/Saint John
Misión Diplomática de Palestina en Colombia	https://www.facebook.com/MisionPalestina	Calle 45 No. 14 - 76		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Museo Casa de la Memoria	http://www.museocasadelamemoria.org	Calle 51 No. 36 - 66		COLOMBIA/Antioquia/Medellín
National Development Planning Agency (Bappenas) Ministry of National Development Planning Ministerio de Planificación Nacional de Desarrollo	http://www.indonesia.go.id/	Jl. Taman Suropati 2, Jakarta Pusat		Indonesia
Observatorio Colombiano de Ciencia y Tecnología	http://www.ocyt.org.co	Carrera 15 No. 37 - 5		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Oficina de las Naciones Unidas para la Cooperación Sur-Sur	http://ssc.undp.org	304 E. 45th Street, FF-1220 New York, NY 10017		
Oficina de las Naciones Unidas para la reducción del Riesgo de Desastres	http://www.eird.org/	Rue de Varembe 9 -11 CH-1202 Ginebra Palacio de las Naciones		Suiza/Ginebra
Organización de los Pueblos Indígenas de la Amazonia Colombiana -	http://www.opiac.org.co/	Carrera 8 No. 19-54		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Organización de las Naciones Unidas para la Alimentación y la Agricultura	http://www.fao.org/colombia/fao-en-colombia/es	Viale delle Terme di Caracalla 00153		Italia/Lazio
Organización de los Estados Iberoamericanos	http://www.oei.es/	Calle Bravo Murillo, 38, 28015	915944622	España/Comunidad de Madrid/Madrid
Organización Latinoamericana de Energía	http://www.olade.org/	Av. Mariscal Antonio José de Sucre N58-63 y Fernandez Salvador Casilla 17-11-6413CCNU		Ecuador
Procolombia	http://www.procolombia.co/	Calle 28 No. 13A - 15 Piso 36		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo	http://www.undp.org/	Casa de las Naciones Unidas Edificio No 128 Clayton, Ciudad del Saber Apartado 0816-1914	4889000	Panamá/Panamá
Programa Iberoamericano para el Fortalecimiento de la Cooperación Sur-Sur	http://www.cooperacionsursur.org/	Calle El Pedregal. Blvd. Caçillería, Edificio 4 (Auditorium), planta baja Ciudad Merliot. Antiguo Cuscatlán		El Salvador
Proyecto Integración y Desarrollo Mesoamérica	http://www.proyctomesoamerica.org	Final Calle El Clavel No.23, Colonia La Sultana 2, Antiguo Cuscatlán, La Libertad		El Salvador
Red de Jóvenes Rurales Emprendedores	https://jovenesrurales.minagricultura.gov.co	Calle 42 No. 4 - 33 Organización El Porvenir		COLOMBIA/Caldas/La Dorada
Red Global de Aprendizaje para el Desarrollo Global Development Learnig Network	http://WWW.gdln.org	Universidad del Norte Km.5 Vía Puerto Colombia		COLOMBIA/Atlántico/Barranquilla
Secretaría de Desarrollo Económico e inclusión social	http://www.sedis.gob.hn			Honduras
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	http://www.semarnat.gob.mx	Ejercito Nacional 223, Col. Anáhuac, MIGUEL HIDALGO, Distrito Federal, México, C.P. 11320		México
Secretaría de Relaciones Exteriores	http://sre.gob.mx/	Plaza Juárez No.20, Col. Centro, Del. Cuauhtémoc. Distrito Federal CP. 06010		México
SECRETARIA EJECUTIVA DE LA COMISION COLOMBIANA DEL OCEANO	http://www.cco.gov.co/	Carrera 54 Nº 26-50 Piso 4 Edificio DIMAR - CAN	315 8520	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Secretaría General Iberoamericana	http://www.segib.org	Paseo de Recoletos, 8 28001		España/Comunidad de Madrid/Madrid
Secretaría Técnica de Cooperación Internacional	http://www.coperacioninternacional.gob.ec	Av. 6 de Diciembre N25-96 y Pasaje Leonidas Batallas esquina		Ecuador
Sistema de la Integración Centroamericana	http://www.sica.int	Final Bulevar Cancillería, Distrito El Espino, Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlán, La Libertad		El Salvador
Sistema de la Integración Centroamericana	http://www.sica.int	Final Bulevar Cancillería, Distrito El Espino, Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlán, La Libertad		El Salvador
Sociedad Financiera de Desarrollo Terriorial	http://www.findeter.gov.co	Calle 103 No. 19-20		COLOMBIA/Bogotá D.C.
South Africa Institute of International Affairs - Instituto Sudafricano de Asuntos Internacionales	http://www.saiia.org.za	Jan Smuts House, East Campus, University of the Witwatersrand Braamfontein 2001 PO Box 31596 Braamfontein 2017		Sudáfrica/Gauteng
Superservicios	http://www.superservicios.gov.co/	Carrera 18 No.84-35		COLOMBIA/Bogotá D.C.
The New Partnership for Africa's Development - Nueva Alianza para el Desarrollo de África	http://www.nepad.org/	Block B. International Business Gateway Mildrand, Johannesburg South Africa		
The New Partnership for Africa's Development - Nueva Alianza para el Desarrollo de África	http://www.nepadbiosafety.net	Universite de Ouagadougou 06 BP 9884 Ouaga 06		Burkina Faso/Kadiogo
Türk İsbirligi ve Koordinasyon Ajansı Baskanligi Agencia de Cooperación y Desarrollo de Turquía	http://www.tika.gov.tr/	Calle 70, No 4-30 Rosales		Turquía
Unión Nacional de Gobiernos Locales	http://ungl.or.cr/	San José, Sabana Sur. Costado Oeste de Librería Universal		Costa Rica
Universidad de la Salle	http://www.lasalle.edu.co/wps/portal/Home/Principal	Cra. 5 Este #55-44	3488000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Universidad de los Andes	http://www.uniandes.edu.co/	Calle 21 No. 1–20 Ed. SD piso 9 Oficina SD 1014		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Universidad del Rosario	http://www.urosario.edu.co	Carrera 6 No 12C-13		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Universidad Eafit	http://www.eafit.edu.co/asiapacifico	Carrera 49 No. 7 Sur - 50 Avenida Las Vegas		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Universidad Jorge Tadeo Lozano		Carrera 4 # 22-61		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Universidad Militar Nueva Granada	http://www.umng.edu.co/	Cra. 11 #101-80	6500000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Universidad Nacional de Colombia	http://unal.edu.co/	Carrera 45 # 26-85	3165000	COLOMBIA/Bogotá D.C.

NOMBRE DEL ACTOR	PAGINA WEB	DIRECCIÓN	TELEFONO	UBICACIÓN GEOGRAFICA
Viceministerio de Cooperación Internacional	http://economia.gov.do/mepyd/viceministerios/cooperacion-internacional/	Av. México Esq. Dr. Delgado, Distrito Nacional		
Viceministerio de Inversión Pública y Financiamiento Externo	http://www.vipfe.gov.bo/	EDIFICIO CENTRO DE COMUNICACIONES LA PAZ PISO 15		Bolivia
Embajada de Colombia en Alemania	alemania.embajada.gov.co	Taubenstr. 23, 10117 Berlin, Alemania		Alemania/Berlín
Embajada de Colombia en Argelia	http://argelia.embajada.gov.co/	05, Impasse Chemin du Réservoir, Hydra, Argel, Argelia.		Argelia
Embajada de Colombia en Argentina	argentina.embajada.gov.co	Carlos Pellegrini 1363 PISO 3 CP(1011AAA) Buenos Aires		Argentina
Embajada de Colombia en Australia	http://australia.embajada.gov.co/	Level 2, 40 Mcquerie Street, Barton, Canberra ACT, Australia, 2600		Australia
Embajada de Colombia en Austria	austria.embajada.gov.co	STADIONGASSE 6-8/15, A 1010 VIENA		Austria
Embajada de Colombia en Azerbayan	http://azerbaiyan.embajada.gov.co/	Azerbaiyán, Bakú, ave. Khojaly 37, Demirchi Tower,piso 24, AZ1025		
Embajada de Colombia en Bélgica	belgica.embajada.gov.co	Avenue Franklin Roosevelt N° 96A B-1050 Bruselas		
Embajada de Colombia en Bolivia	http://bolivia.embajada.gov.co/	Calle Roberto Prudencio No. 797 entre 15 y 16 de Calacoto, La Paz - Bolivia		Bolivia
Embajada de Colombia en Brasil	brasil.embajada.gov.co	SES, Av. das Nações, Lote 10, Quadra 803, Brasília, DF - Brasil CEP.70444-900		Brasil/Distrito Federal/Brasilia
Embajada de Colombia en Canada	canada.embajada.gov.co	360 Albert Street. Suite 1002 – Ottawa, ON. K1R 7X7 - Canadá		Canadá
Embajada de Colombia en Chile	chile.embajada.gov.co	Los Militares 5885, Tercer Piso, Las Condes, Santiago, Chile		Chile
Embajada de Colombia en Corea	corea.embajada.gov.co	11Fl. Kyobo Life Insurance Bldg., Jongno - 1ga, Jongno -gu, Seoul 110-714		
Embajada de Colombia en Costa Rica	costarica.embajada.gov.co	De Taco Bell San Pedro 350 oeste. Casa color gris, Rejas negras, Barrio Dent. San José		Costa Rica
Embajada de Colombia en Cuba	cuba.embajada.gov.co	Calle 14 No.515 entre 5ta Y 7a avenidas, Miramar, Playa, la Habana, Cuba		Cuba
Embajada de Colombia en Ecuador	ecuador.embajada.gov.co	Av. 12 de Octubre No. 24-528 y Luis Cordero, Edif. World Trade Center, Torre B, Piso 14		Ecuador
Embajada de Colombia en Egipto	egipto.embajada.gov.co	6 Guezira Street - Zamalek, El Cairo		
Embajada de Colombia en Arabes Unidos	emiratosarabesunidos.embajada.gov.co	Embassy of Colombia, Villa 1, Al Bateen Area, West 39, Plot N. 55, P.O. Box: 60376, Abu Dhabi, UAE (the United Arab Emirates).		Emiratos Árabes Unidos/Abu Dhabi
Embajada de Colombia en España	espana.embajada.gov.co	Pº del General Martínez Campos, 48 - código postal: 28010. Madrid		España/Comunidad de Madrid/Madrid
Embajada de Colombia en Estado Unidos	estadosunidos.embajada.gov.co	2118 Leroy Place NW, Washington DC 20008		
Embajada de Colombia en Finlandia	finlandia.embajada.gov.co	UNIONINKATU 18. 2 piso 00130 Helsinki		Finlandia
Embajada de Colombia en Francia	francia.embajada.gov.co	22 rue de l'Elysee. 75008 Paris		Guayana francés
Embajada de Colombia en Ghanna	http://ghana.embajada.gov.co/	Plot 16 1st Circular Road Cantonments Accra - Ghana		Ghana
Embajada de Colombia en Gran Bretaña	granbretana.embajada.gov.co	3 Hans Crescent, London SW1X 0LN		gran bretaña
Embajada de Colombia en Guatemala	guatemala.embajada.gov.co	2da Calle 5-10 Zona 14 Colonia El Campo		Guatemala
Embajada de Colombia en Honduras	http://honduras.embajada.gov.co/	EDIFICIO PALMIRA, 3er PISO, FRENTE AL HOTEL HONDURAS MAYA, TEGUCIGALPA D.C.		Honduras
Embajada de Colombia en India	http://india.embajada.gov.co	85, Poorvi Marg, Vasant Vihar, New Delhi-110057 - INDIA.		India
Embajada de Colombia en Indonesia	http://indonesia.embajada.gov.co/	Sentral Plaza Building, 12th Floor, Jl. Jend Sudirman Kav 47 Jakarta, Indonesia		Indonesia
Embajada de Colombia en Israel	http://israel.embajada.gov.co/	HOGI SASON BUILDING 12 Abba Hillel Str. 8th floor, Ramat Gan 52506 Tel Aviv. P.O. Box 3334		Israel
Embajada de Colombia en Italia	roma.consulado.gov.co	Piazzale Flaminio, 9 - 00196 - ROMA		Italia/Lazio/Roma
Embajada de Colombia en Japón	japon.embajada.gov.co	3-10-53 Kami Osaki, Shinagawa ku, Tokyo 141-0021		
Embajada de Colombia en Kenia	kenia.embajada.gov.co	Gigiri Court Off United Nations Crescent House 50/91		Kenia/Nairobi
Embajada de Colombia en Libano	http://libano.embajada.gov.co/	Edificio Sarkis Group, Zalka Amaret Chalhoub, Piso 8		Libano/Metn
Embajada de Colombia en Malasia	malasia.embajada.gov.co	Business Suite 19a-28-2 Level 28, U.O.A. Centre no.19 Jalan Pinang, 50450 Kuala Lumpur		Malaysia
Embajada de Colombia en Marruecos	marruecos.embajada.gov.co	66 rue Beni Aarousse et Ait Seghrouchen, Souissi, Rabat, Marruecos, 10170		
Embajada de Colombia en México	mexico.embajada.gov.co	Paseo de la Reforma 379 Piso 5 Colonia Cuauhtémoc Delegación Cuauhtémoc C.P. 06500 México, D.F.		México
Embajada de Colombia en Nicaragua	http://nicaragua.embajada.gov.co/	Santo Domingo, Altos del Mirador, de la entrada 1 cuadra al sur, 1 cuadra al este, 40 metros al sur, casa No. 52. Managua, Nicaragua		Nicaragua
Embajada de Colombia en Noruega	http://noruega.embajada.gov.co/	Oscars gate 34, 0258 Oslo, Noruega		Noruega/Oslo
Embajada de Colombia en Países Bajos	http://paisesbajos.embajada.gov.co/	Groot Hertoginnelaan 14, 2517 EG, Den Haag, The Netherlands		Países Bajos/Holanda Meridional
Embajada de Colombia en Panamá	panama.embajada.gov.co	Punta Pacífica, Edificio Oceanía, Torre 2000 Piso 17		Panamá
Embajada de Colombia en Paraguay	paraguay.embajada.gov.co	Calle Coronel Francisco Brizuela No. 3089 Esquina Ciudad del Vaticano		Paraguay
Embajada de Colombia en Perú	peru.embajada.gov.co	Av Víctor Andrés Belaúnde, 340 Of. 602, San Isidro, Lima 27, Perú		Perú
Embajada de Colombia en Polonia	polonia.embajada.gov.co	Ul. Zwycięzców 29, postal code 03-936 Warszawa, Poland		Polonia/Mazowieckie
Embajada de Colombia en Portugal	portugal.embajada.gov.co	Palacio Sottomayor Av. Fontes Pereira de Melo No. 16 1050-121 Lisboa		Portugal
Embajada de Colombia en Singapur	http://singapur.embajada.gov.co/	152 Beach Road #03-04 Gateway East Singapore 189721		Singapur
Embajada de Colombia en República Dominicana	http://republicadominicana.embajada.gov.co/	Calle Andrés Julio Aybar No. 27, casi esquina Avenida Abraham Lincoln, Ensanche Piantini		República Dominicana
Embajada de Colombia en República Popular de China	http://china.embajada.gov.co/	Guang Hua Lu 34 Beijing 100600		China
Embajada de Colombia en República Socialista de Vietnam	http://vietnam.embajada.gov.co/	Cornerstone Building, 14F, 16 Phan Chu Trinh. Hoan Kiem, Hanoi. Vietnam.		Vietnam
Embajada de Colombia en Rusia	rusia.embajada.gov.co	Ulitsa Burdenko, 20. Moscú Rusia		Bielorrusia
Embajada de Colombia en Ciudad del Vaticano Santa Sede	santasede.embajada.gov.co	Via Cola di Rienzo, 285 - 00192 Roma		Italia/Lazio
Embajada de Colombia en Sudáfrica	http://sudafrika.embajada.gov.co/	177 Dyer Road, Hillcrest Office Park, Woodpecker Place, 2nd Floor, Hillcrest, Pretoria, 0083		
Embajada de Colombia en Suecia	suecia.embajada.gov.co	Östermalmgatan 46 Piso- 3 -11 486		Suecia/Estocolmo
Embajada de Colombia en DE Suiza	http://suiza.embajada.gov.co/	Dufourstrasse 47, 3005 – Berna, BE (CH)		Suiza/Berna
Embajada de Colombia en Tailandia	www.cancilleria.gov.co	63 Wireless Road (Witthayu), Athenee Tower, Floor 18, Unit 1807, Lumpini, Pathumwan, Bangkok 10330		
Embajada de Colombia DE Trinidad y Tobago	trinidadytobago.embajada.gov.co	30-36 Maraval Road, Newtown Centre, Fourth Floor. Port of Spain		
Embajada de Colombia en Turquía	turquia.embajada.gov.co	Abdullah Cevdet Sokak No. 4, Çankaya,		Turquía
Embajada de Colombia en Uruguay	uruguay.embajada.gov.co/	Calle Dr. José Scosería 2815		Uruguay
Embajada de Colombia en Venezuela	venezuela.embajada.gov.co	2da. Av. de Campo Alegre, con Av. Francisco de Miranda Torre Credival, Piso 11		Venezuela
Consulado de Alemania	berlin.consulado.gov.co	Kurfürstenstraße 84 (5º Piso) 10787 Berlín		Alemania

NOMBRE DEL ACTOR	PAGINA WEB	DIRECCIÓN	TELEFONO	UBICACIÓN GEOGRAFICA
Consulado de Antigua y Barbuda		Stella Maris, Hodges Bay, Main Road. P.O.Box 734 St. Johns, Antigua, West Indies		Antigua y Barbuda
Embajada de Argelia	http://argel.consulado.gov.co/	11 No. 93 – 53, Of. 302-303	635 05 20	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Consulado de Argentina	buenosaires.consulado.gov.co	Carlos Pellegrini 1135 Planta Baja		Argentina
Consulado de Australia	www.austrade.gov.au	Avenida Carrera 9 No. 115-06/30 Oficina 2002		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Consulado de Austria	www.embajadaaustria.com.co/	Kerschhoferweg 12, A-8010, Graz		Australia
Consulado de Azerbaiyán	http://baku.consulado.gov.co/	Azerbaiyán, Bakú, ave. Khojaly 37, Demirchi Tower, piso 24, AZ1025		Azerbaiyán
Consulado de Bélgica	bruselas.consulado.gov.co	Avenue Louise 326, Blue Tower Building, 1050 Bruxelles - Belgique		Bélgica
Consulado de Bolivia	hugo.gln@gmail.com	Av. Libertador Bolívar No. 1418		Bolivia
Consulado de Brasil	brasilia.consulado.gov.co	SES. Avenida das Nações Quadra. 803 Lote10 CEP: 70.444-900		Brasil
Consulado de Bulgaria		Komplex Yavorov Bloque 43 ent. B 1111 Sofia, Bulgaria		Bulgaria
Consulado de Canadá	http://calgary.consulado.gov.co	803 15th Avenue SW, Calgary, AB., T2R0R9		Canadá
Consulado de Chile	http://chile.gob.cl/colombia/	Avenida Calle Libertador Bernardo O'Higgins N° 1291, Antofagasta	2147990	Chile
Consulado de Chipre		Flamingo Building, piso 3°, 3045 Limassol. P.O. Box 50407 - 3604, Limassol - Chipre.		Chipre
Consulado de COREA	seoul.consulado.gov.co	11 Floor, Kyobo Life Insurance Bldg, 1, Jongno - 1Ga, Jongno - Gu, Seoul, Korea (110-714)		Corea del Norte
Consulado de Costa Rica	sanjosedecostarica.consulado.gov.co	De Taco Bell San Pedro 350 Oeste, Casa color gris, Rejas negras		Costa Rica
Consulado de Cuba	http://www.cubadiplomatica.cu/	Carrera 9na # 92-54	621-7054	Cuba
Consulado de Dinamarca		Lucernemarken 18, 3060 Espergaerde		Dinamarca
Consulado de Ecuador	http://esmeraldas.consulado.gov.co/es	Calle Antonio Guerra No. 2 - 01 y Barbisotti, Esquina, Barrio las Palmas . Esmeraldas		Ecuador
Consulado de Egipto	elcairo.consulado.gov.co	6 Guezira Street Zamalek, El Cairo - Egipto		Egipto
Consulado de El Salvador	http://sansalvador.consulado.gov.co	Calle La Mascota, No. 923-B, Colonia Maquillishuat		El Salvador
Consulado de Emiratos Arabes Unidos	abudhabi.consulado.gov.co	Al Bateen Area, Villa 1 West 39, Plot No. 55. PO Box 60376		Arabia Saudita
Consulado de España	barcelona.consulado.gov.co	Calle Pau Claris No. 102 primer Piso, CP 08009 Barcelona		España
Consulado de Estados Unidos	atlanta.consulado.gov.co	270 Carpenter Dr, NE, Sandy Springs Atlanta, GA, 30328		Estados Unidos
Consulado de Filipinas		Cra. 14b #119-24	803-3694	Filipinas
Consulado de Finlandia	www.cancilleria.gov.co	UNIONINKATU 18. 2 - 00130 Helsinki - Finlandia		Finlandia
Consulado de Francia	http://paris.consulado.gov.co/	12 Rue de Berri, Paris 75008		Guayana francés
Consulado de Ghana	www.cancilleria.gov.co	Plot 16, 1st Circular Road Cantonments Accra - Ghana		Ghana
Consulado de Gran Bretaña	londres.consulado.gov.co	3er. Floor, Westcott House, 35 Portland Place, London W1B 1AE		gran bretaña
Consulado de Grecia		40, Kyprou Str. 145 62 Kifissia PO BOX 51673		Grecia
Consulado de Guatemala	guatemala.consulado.gov.co	2da Calle 5-10 Zona 14 Colonia El Campo		Guatemala
Consulado de Honduras	tegucigalpa.consulado.gov.co	Tercer Piso Edificio Palmira, Colonia Palmira, Tegucigalpa, D.C.		Honduras
Consulado de India	nuevadelhi.consulado.gov.co	85 Poorvi Marg, Vasant Vihar, Nueva Delhi, 110057		India
Consulado de Indonesia	http://jakarta.consulado.gov.co/	Jl. Jend Sudirman Kav. 47, Piso 12, Jakarta, Indonesia		Indonesia
Consulado de Irlanda		48 Carriglea, Killenard Co Laois		Irlanda
Consulado de Israel	telaviv.consulado.gov.co	Abba Hillel st. 12 Piso 8, Ramat Gan		Israel
Consulado de Italia		Via Santo Spirito No.11, 50125 Florencia - Italia		Italia
Consulado de Jamaica	kingston.consulado.gov.co	53 Knutsford Boulevard, 4th. Floor, (VMBS), Kingston 5 Jamaica		Jamaica
Consulado de Japón	tokio.consulado.gov.co	3-10-53 Kamiosaki, Shinagawa-Ku, Tokio 141-0021 Japón		Japón
Consulado de Kenia	nairobi.consulado.gov.co	Gigiri Court Off United Nations Crescent House 50/91		Kenia
Consulado de Letonia	http://www.colombia.lv/	Marupes iela 4, Riga, LV-1002		Letonia
Consulado de Libano	beirut.consulado.gov.co	Edificio Sarkis Group, Zaika Amaret Chalhoub, Piso 8		COLOMBIA/Córdoba/Montelibano
Consulado de Luxemburgo		1, rue Goethe L-1637 Luxembourg		Luxemburgo
Consulado de Malasia	kualalumpur.consulado.gov.co	Business suite 19A28-2, Level 28, U.O.A. Centre - Jalan Pignán 50450 Kuala Lumpur Malasia		Malaysia
Consulado de Malta	http://consuls-malta.org/members?id=colombia	64, Triq Kardinal Xiberras, Qormi, QRM 1023, Malta		Malta
Consulado de Marruecos	rabat.consulado.gov.co	66 Rue Beni Aarouse et Ait Seghrouchen, Souissi, 10170, Rabat, Marruecos.		Marruecos
Consulado de México		Avenida Acueducto 4851. Piso 10. Interior 2 y 4. Edificio Corporativo Acueducto, Fraccionamiento Andares. C.P. 45116 Zapopan, Jalisco, México		México
Consulado de Nicaragua	http://managua.consulado.gov.co	Santo Domingo, Altos del Mirador, de la entrada 1 cuadra al sur, 1 cuadra al este, 40 metros al sur, casa No. 52. Managua, Nicaragua		Nicaragua
Consulado de Noruega	oslo.consulado.gov.co	Oscars gate 34, 0258 Oslo, Noruega		Noruega
Consulado de Nueva Zelanda	http://auckland.consulado.gov.co/	Level 16, 191 Queen Street, Auckland, 1010		Noruega
Consulado de Países Bajos	amsterdam.consulado.gov.co	Herengracht 444-ll; 1017 BZ Amsterdam, Nederland		Países Bajos/Ámsterdam
Consulado de Países Bajos	willemstad.consulado.gov.co	Hoogstraat 21-25, Otrobanda, Curaçao		Países Bajos/Ámsterdam
Consulado de Pakistán		House No. 2B, Parbat Road, Sector F 7/3, Islamabad, Pakistan.		Pakistán
Consulado de Panamá	colon.consulado.gov.co	Edificio Colón Plaza 2000, Local 61, Primer Alto		Panamá
Consulado de Paraguay	asuncion.consulado.gov.co	Calle Coronel Brizuela 3089 esquina Ciudad del Vaticano		Paraguay
Consulado de Perú	http://www.consulado.pe/	Calle 90 N° 14-26 oficina 417	746-0295	Perú
Consulado de Polonia	varsovia.consulado.gov.co	Ul. Zwycięzców 29, postal code 03-936 Warszawa, Poland		Polonia
Consulado de Portugal	lisboa.consulado.gov.co	Avenida Fontes Pereira de Melo No. 16-6 . Lisboa, Portugal. Código Postal 1050-121		Portugal
Consulado de Puerto Rico	http://sanjuan.consulado.gov.co/	2 Avenida Ponce de León, Edificio Mercantil Plaza, Oficina 814 San Juan, Puerto Rico 00918		Puerto Rico
Consulado de Puerto RicoRepública Dominicana	santodomingo.consulado.gov.co	Calle Andrés Julio Aybar No. 27, casi esquina Avenida Abraham Lincoln, Ensanche Piantini		República Dominicana
Consulado de Puerto Rico República Popular de China	beijing.consulado.gov.co	Guang Hua Lu 34 , Beijing R.P. China 100600		China
Consulado de República Socialista de Vietnam	http://hanoi.consulado.gov.co/	Cornerstone Building 16 Phan Chu Trinh, Piso 14, Hoan Kiem		Vietnam
Consulado de Rusia	http://moscu.consulado.gov.co/	Calle Burdenko 20, Moscú Rusia		Bielorrusia
Consulado de Singapur		152 Beach Road No. 03-04 Gateway East (S) 189721		Singapur
Consulado de Sudáfrica		enjarado@gmail.com		Sudáfrica
Consulado de Suecia	estocolmo.consulado.gov.co	Östermalsgatan 44 Piso- 1 - 114 26		Suecia
Consulado de Suiza	http://berna.consulado.gov.co/	Dufourstrasse 47 3005		Suiza
Consulado de Tailandia	http://bangkok.consulado.gov.co/	63 Wireless Road (Witthayu) Athenee Tower, Floor 18, Unit 1807 Lumpini, Pathumwan Bangkok 10330		Tailandia

NOMBRE DEL ACTOR	PAGINA WEB	DIRECCIÓN	TELEFONO	UBICACIÓN GEOGRAFICA
Consulado de Trinidad y Tobago	puerto.espana.consulado.gov.co	Cra. 18a #39A-16		Trinidad y Tobago
Consulado de Turquía	ankara.consulado.gov.co	Abdullah Cevdet Sokak No. 4, Çankaya,		Turquía
Consulado de Uruguay	montevideo.consulado.gov.co	Dr. José Scosería 2815		Uruguay
Consulado de Venezuela	barinas.consulado.gov.co	Cruce Avenida Los Llanos con Avenida Universidad Casa 247 Sector Alto		Venezuela
Representación Diplomática de Estados Unidos	www.colombia.un.org	140 East 57th Street Nueva York, N.Y. 10022		Estados Unidos
Representación Diplomática de Francia		1 Rue Miollis 75015 Paris Francia		Guayana francés
Representación Diplomática de Suiza		Chemin du Champ-d'Anier 17-19. 1209		Suiza/Ginebra
Alcaldía de Guadalajara de Buga	http://www.guadalajaradebuga-valle.gov.co/	Carrera 13 No. 6-50	2365026	COLOMBIA/Valle del Cauca/Guadalajara de Buga
Consortio para la Investigación Científica CAUCASECO	http://www.caucaseco.org/	Kilómetro 6 de la vía Cali – Puerto Tejada	5216231	COLOMBIA
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS	http://www.superservicios.gov.co/	Carrera 18 No. 84 - 35	691-3005	COLOMBIA/Bogotá D.C.
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN	https://www.dnp.gov.co	Calle 26 # 13-19	81 50 00	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones de Colombia	http://www.mintic.gov.co/portal/604/w3-channel.html	Cra. 8a entre calles 12 y 13	344 34 60	COLOMBIA
Programa Mundial de Alimentos	http://www.wfp.org/	Carrera 7 No 74-21 Piso 7	3469870	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Oficina de las Naciones Unidas para la Coordinación de Asuntos Humanitarios	www.unocha.org/	Carrera 13 No 93-12 Oficina 402	6221100	COLOMBIA/Bogotá D.C.
AGENCIA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LOS REFUGIADOS	http://www.acnur.org/donde-trabaja/america/colombia/	Calle 71 No.12-55 –	5463666 ext 110	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Entidad de las Naciones Unidas para la Igualdad de Género y el Empoderamiento de las Mujeres	http://colombia.unwomen.org/es	Carrera 11 No. 82 - 76 Oficina 802	6364750	COLOMBIA/Bogotá D.C.
BANCO DE DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA	https://www.caf.com/es/paises/colombia/	Carrera 9 No. 76-49 Piso 7	7437316	COLOMBIA/Bogotá D.C.
ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES	http://www.oim.org.co/	Carrera 14 No. 93 B - 46	6397777	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Programa Conjunto de las Naciones Unidas sobre el VIH/SIDA - ONUSIDA	http://onusidalac.org/1/	Carrera 13 No 93-12 Oficina 402	3544602	COLOMBIA/Bogotá D.C.
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO	http://www.minhacienda.gov.co/	Carrera 8 No. 6C- 38	381 1700	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Organización de las Naciones Unidas para la Educación, la Ciencia y la Cultura	www.unesco.org	Calle 10 No. 5 – 51 Palacio de San Carlos	3814000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
REDPRODEPAZ	http://redprodepaz.org.co/	Carrera 6 No 35 – 49	288 89 82	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Oficina de las Naciones Unidas contra las Drogas y el Delito	www.unodc.org/colombia	Calle 102 No. 17 A 61	6467000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los Derechos Humanos	http://www.hchr.org.co/	Calle 113 No. 7-45, Torre B, Oficina 1101. Edificio Teleport Business Park	6583300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA	http://wp.presidencia.gov.co/	Edificio Administrativo: Calle 7 No.6-54	562 9300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Organización de las Naciones Unidas para el Desarrollo Industrial	http://www.unido.org/	Calle 115 # 5 - 50	4779888	COLOMBIA/Bogotá D.C.
ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DEL TRABAJO	oitcolombia.org	Avda. 82 No.12-18 Ofic. 504 . Edif. TorreAndina – Bogotá	6237414	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Cámara de Comercio de Bogotá	http://www.ccb.org.co/	Avenida El Dorado No. 68D-35	383 0330	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Centro de Investigación y Educación Popular	http://www.cinep.org.co/	Dirección: Cra 5 No. 33B- 02	245.6181	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Alcaldía de Cúcuta	http://cucuta-nortedesantander.gov.co/	Calle 11 No. 5-49	5784949	COLOMBIA/Norte de Santander/Cúcuta
Colombia Joven	http://www.colombiajoven.gov.co/	Edificio Administrativo: Calle 7 No.6-54	562 9300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Alcaldía de Pasto	http://www.pasto.gov.co/	Sede Anganoy Los Rosales II Pasto - Nariño	7291919	COLOMBIA/Nariño/Pasto
Alcaldía de San José del Guaviare	http://www.sanjosedelguaviare-guaviare.gov.co/	Calle 8 # 23-87 - Edificio Alcaldía Municipal San José del Guaviare	5840402	COLOMBIA/Guaviare/San José del Guaviare
CORPORACIÓN VALLENPAZ	http://vallenpaz.org.co/	Carrera 5 N° 12-16, Piso 3 Edificio Suramericana	8821933	COLOMBIA/Valle del Cauca/Cali
CENTRO REGIONAL PARA EL FOMENTO DEL LIBRO EN AMERICA LATINA Y EL CARIBE		Calle 70 No. 9 - 52	5402071	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN PIES DESCALZOS	http://www.fundacionpiesdescalzos.com		6358770	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Alcaldía de Valledupar	http://valledupar-cesar.gov.co/	Carrera 5 No 15-69	5742400	COLOMBIA/Cesar/Valledupar
Organización Panamericana de Salud - OPS / Organización Mundial de la Salud - OMS	www.paho.org/col/	Calle 66 No 11-50, piso 6	3144141	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Alcaldía de San Carlos	http://www.sancarlos-antioquia.gov.co/Default.VECTOR	Calle 19 Nro. 18 - 71	8358090	COLOMBIA/Córdoba/San Carlos
Alcaldía de Puerto Asís	http://puertoasis-putumayo.gov.co/	Default VECTOR	4221640	COLOMBIA/Putumayo/Puerto Asís
Alcaldía de El Carmen de Bolívar	http://www.elcarmen-bolivar.gov.co/	Default VECTOR	6860580	COLOMBIA/Bolívar/El Carmen de Bolívar
Alcaldía de Manizales	www.alcaldiamanizales.gov.co	Calle 19 No. 21-44	8879700	COLOMBIA/Caldas/Manizales
Alcaldía de Barranquilla	http://www.barranquilla.gov.co/	Calle 34 No. 43-31	3399545	COLOMBIA/Atlántico/Barranquilla
Universidad Pontificia Bolivariana	https://www.upb.edu.co/es/home?seccional=medellin	Circular 1a No 70-01	4488388	COLOMBIA/Antioquia/Medellín
Alcaldía de Tumaco	http://tumaco-narino.gov.co/	Default VECTOR	7271201	COLOMBIA/Nariño/San Andrés de Tumaco
El Fondo Mundial de Lucha contra el SIDA, la Tuberculosis y la Malaria - Mecanismo Coordinador País (MCP)	http://www.theglobalfund.org/es/ccm/	Cra. 14 No. 93B – 46 piso 7	6397777	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Comisión Europea Dirección General de Ayuda Humanitaria	http://ec.europa.eu/echo/where/latin-america-caribbean/colombia_en	Calle 113 No. 7-21 Torre A Oficina 71206	7425956	COLOMBIA/Bogotá D.C.
TRANSPARENCIA POR COLOMBIA	www.transparenciacolombia.org.co	cra 45 A No 93-61	610 0822	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Universidad Sergio Arboleda	http://www.usergioarboleda.edu.co/	CALLE 74 # 14-14	325 8181	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Programa de las Naciones Unidas para los Asentamientos Humanos - ONUHABITAT	http://es.unhabitat.org/	Carrera 10 # 97A-13 ofc 502	7456075	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FEDERACIÓN NACIONAL DE DEPARTAMENTOS	http://www.fnd.org.co/	Default VECTOR		
FUNDACIÓN JUAN FELIPE GÓMEZ ESCOBAR		Carrera 13No 93-12	6227722	COLOMBIA/Bogotá D.C.
GENESIS FOUNDATION	http://www.genesis-foundation.org/sobre-nosotros/	Avenida calle 72 # 6-30 piso 6	5429610	COLOMBIA/Bogotá D.C.
DIVIDENDO POR COLOMBIA- UNITED WAY	http://www.dividendoporcolombia.org/es/	Calle 72 No. 6-44 Piso 10	2102350	COLOMBIA/Bogotá D.C.
MISIÓN DE APOYO AL PROCESO DE PAZ DE LA OEA	https://www.mapp-oea.org/	Calle 72 # 5-90	3796230	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN GRANITOS DE PAZ	http://www.granitosdepaz.org.co/	Calle 34 # 51-27 Rafael Nuñez, Olaya Herrera.	6753642	COLOMBIA/Bolívar/Cartagena
THE NATURE CONSERVANCY	http://www.nature.org/ourinitiatives/regions/southamerica/colombia/contact/	Calle 67 No 7 – 94 Piso	6067922	COLOMBIA/Bogotá D.C.
INTER-AMERICAN FOUNDATION	http://www.iaf.gov/home	1331 Pennsylvania Ave. NW, Suite 1200 North, Washington, DC 20004		Estados Unidos
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA	https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf	Calle 7 No. 4-49	594 02 00	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN CAPITAL	http://fundacioncapital.org/	Calle 102 No 45A-35	6025530	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Aurelio Llano Posada	www.aureliollano.org.co	Calle 5A 39-194 oficina 401		COLOMBIA/Antioquia/Medellín
CUSO INTERNACIONAL	http://www.cusointernacional.org/es	Calle 70A# 12-09	322 4020	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FONDO INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO AGRÍCOLA - FIDA		Default VECTOR		
Universidad AUTÓNOMA DE MANIZALES	http://www.autonoma.edu.co/	Default VECTOR	8727272	COLOMBIA/Caldas/Manizales
OPEN SOCIETY FOUNDATIONS	https://www.opensocietyfoundations.org			
YUNUS SOCIAL BUSINESS	http://yunusnegociosociales.co/		402 9903	COLOMBIA/Bogotá D.C.
ACCENTURE		Carrera 7# 71-52, torre A-piso 10 of. 1001	326 6400	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Alcaldía de Florencia	www.florencia-caqueta.gov.co	Calle 15 Cra 12 Esquina Palacio Municipal - Barrio Centro - Florencia Caqueta	4366494	COLOMBIA/Caquetá/Florencia
FINANCIERA DE DESARROLLO NACIONAL	http://www.fdn.com.co/?q=financiera	Carrera 7 N: 71-52 Torre B piso 6	326 4999	COLOMBIA/Bogotá D.C.
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA	https://www.udea.edu.co/wps/portal/udea/web/inicio	calle 67 No. 53 - 108		COLOMBIA/Antioquia/Medellín

NOMBRE DEL ACTOR	PAGINA WEB	DIRECCIÓN	TELEFONO	UBICACIÓN GEOGRAFICA
Colombia Diversa	http://colombiadiversa.org/#	Calle 30A No. 6 - 22 Oficina 1102, Bogotá - Colombia	4831237	COLOMBIA/Bogotá D.C.
FUNDACIÓN BAVARIA	http://www.bavaria.co/fundaci%C3%B3n-bavaria/fundaci%C3%B3n-bavaria	Cra 53A #127-35	6389000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
ECHO	http://eeas.europa.eu/	Default ACTOR	747 77 00	
FUNDES		Cra. 11 No. 82-38 Of. 202	606 9250	COLOMBIA/Bogotá D.C.
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA	http://es.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx	Calle 7 No.6-54	562 9300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fondo Adaptación	http://sitio.fondoadaptacion.gov.co/	Calle 72 #7-64 (Piso 10)	5 08 20 54	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia	https://unicef.org.co/	Calle 72 No. 10 - 71	3210620	COLOMBIA/Bogotá D.C.
AGENCIA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LOS REFUGIADOS	http://www.acnur.org/	Calle 71 No12-55	5463666	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fondo de Población de las Naciones Unidas	http://www.unfpa.org.co/	Avenida 82 No. 10 - 62	4889000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
CENTRO NACIONAL DE MEMORIA HISTORIA	www.centrodehistoriahistorica.gov.co	Calle 35 N° 5 - 81		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Alcaldía de Bucaramanga	http://www.bucaramanga.gov.co/	Calle 35 # 10-43	633 70 00	COLOMBIA/Santander/Bucaramanga
Alcaldía de Ibagué	http://www.alcaldiaibague.gov.co/	Calle 9 No. 2-59	2611182	COLOMBIA/Tolima/Ibagué
Alcaldía de Cajibío	http://cajibio-cauca.gov.co/	Calle 5 No. 1-34/38	8490109	COLOMBIA/Cauca/Cajibío
Alcaldía de Dagua	http://www.dagua-valle.gov.co/	Carrera 10 N° 9-30	2450200	COLOMBIA/Valle del Cauca/Dagua
Alcaldía de Leticia	http://www.leticia-amazonas.gov.co/	Calle 10 No. 10-87	5928064	COLOMBIA/Amazonas/Leticia
Alcaldía de Mitú	http://www.mitu-vaupes.gov.co/	Calle 14 No.14-29	5642074	COLOMBIA/Vaupés/Mitú
Alcaldía de Mocoa	http://www.mocoa-putumayo.gov.co/	Calle 7 No 6-42 Barrio Centro	429 59 67	COLOMBIA/Putumayo/Mocoa
Alcaldía de Neiva	http://www.alcaldianeiva.gov.co/	Carrera. 5 N° 9 - 74	872 62 00	COLOMBIA/Huila/Neiva
Alcaldía de Palmira	http://www.palmira.gov.co/	Calle 30 - Carrera 29, Esquina	270 95 00	COLOMBIA/Valle del Cauca/Palmira
INTERNATIONAL CONSERVATION CAUCUS FOUNDATION	www.icccolombia.org			Estados Unidos
Alcaldía de San Pablo	http://www.sanpablo-bolivar.gov.co/	carrera 7 # 17 - 73 Barrio concepción	6236028	COLOMBIA/Nariño/San Pablo
PURPOSE	https://www.purpose.com/about/	115 5th Avenue NY	617 460 9353	Estados Unidos
Alcaldía de Sincelejo	http://www.sincelejo-sucre.gov.co/	Cr 17 No. 22 - 42 Centro Ejecutivo Los Andes	2745923	COLOMBIA/Sucre/Sincelejo
Alcaldía de Simacota	http://www.simacota-santander.gov.co/	Carrera 6 No. 3-33		COLOMBIA/Santander/Simacota
Azerbaijan National Agency for Mine Action	http://anama.gov.az/	260, Ibrahimpasha Dadashev str. AZ1108, Baku		Azerbaiyán
Fundación Panamericana para el Desarrollo	http://www.fupad.org/	Carrera 21 No. 164 - 88	651 3838	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación para la libertad de prensa	http://flip.org.co/#	Calle 40 No. 22-17	3406943	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Instituto de Ciencia Política Hernán Echavarría Olózaga	http://www.icpcolombia.org/	Calle 70 No. 7A-29	317 79 79	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Instituto Distrital de Recreación y Deporte	http://www.idrd.gov.co/sitio/idrd/	Calle 63 No. 59A - 06	660 5400	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Isegoria consultores	http://isegoria.co/index.html	Carrera 20 # 106 A-29	2148214	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Agencia de Cooperación Internacional de Korea	http://www.koica.go.kr/english/main.html	Cra. 9 #113-52	7432123	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Coljuegos	http://www.coljuegos.gov.co/	Cra 11 No. 93A - 85		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Contaduría General de la Nación	http://www.contaduria.gov.co/wps/portal/internetes/home/internet/home/lut/p/b1/04_Sj9CPyKssy0xPLMnMz0vMAfGjzOINzPyDTEPdQoONTA1MDbWNTA0tYl8jAwCTIAKikKcABHA0L6_Tzyc1P1C3JjyHTUGxv/dl4/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/	95 No 15 - 56	492 64 00	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Sistema de Naciones Unidas	http://nacionesunidas.org.co	Avenida 82 No 10 - 62 Piso 3	4889000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
TRUST FOR THE AMERICAS	www.trustfortheamericas.org	Av cra 15 No 106-32 of 407	7042851	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fiduprevisora S.A.	http://www.fiduprevisora.com.co/	Calle 72 No. 10 - 03 Pisos 4, 5, 8, 9	594-5111	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Corporación Andina de Fomento	www.caf.com	Carrera 9a No 76-49. Edificio ING, piso 7	744-9444	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fondo de Garantías de Entidades Cooperativas	http://www.fogacoop.gov.co/es/inicio	Carrera 13 No. 32 - 93 Int. 3	4 32 46 10	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Alcaldía de Riohacha	http://www.riohacha-laguajira.gov.co/	Calle 2 No 8 - 38	7272333	COLOMBIA/La Guajira/Riohacha
La Previsora S.A.	https://www.previsora.gov.co/portal2/previsora3/	Calle 57 # 9 - 07	3485757	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Alcaldía de Riosucio	http://www.riosucio-caldas.gov.co/	Calle 7 # 10 - 05 Plaza la Candelaria	8594830	COLOMBIA/Caldas/Riosucio
Alcaldía de Calima El Darién	http://www.calimaeldarién-valle.gov.co/	Calle 10 No. 6-25	2533363	COLOMBIA/Valle del Cauca/Calima
Positiva Compañía de Seguros S.A.	https://www.positiva.gov.co/	Autonorte #94-72	6502200	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Unidad de Planificación Rural Agropecuaria	http://www.upra.gov.co/	Calle 28 No. 13-22 Torre C, piso 3. Edificio Palma Real	5529820	
Sociedad de Activos Especiales S.A.S	http://www.saesas.gov.co/	Calle 93B N° 13-47	743 1444	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Superintendencia de la Economía Solidaria	http://www.supersolidaria.gov.co/	Cra 7 No 31-10 Pisos 11-15-16	4895009	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Convivencia Productiva	http://www.convivenciaproductiva.org/	Calle 18 No. 14 A-61	6185976	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Unidad de Proyección Normativa y Estudios de Regulación Financiera	http://www.urf.gov.co/	Carrera 8 No. 6C- 38	381 1700	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Parque Ecológico Mundo Amazónico	www.mundoamazonico.com	kilometro 7,7 ,Leticia,amazonas	592 6087	COLOMBIA/Amazonas/Leticia
Universidad del Norte	http://www.uninorte.edu.co/	Km5 vía Puerto Colombia	3783836	COLOMBIA/Atlántico/Barranquilla
Radioactive Drug Research Committee		10903 New Hampshire Avenue Silver Spring, MD 20993		Estados Unidos
Fundación para el Desarrollo Integral del Pacífico	http://www.fidipacifico.org/	Calle 10 N° 4-47 Piso 12 Oficina 1201	881-1118	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Universidad Autónoma de Colombia	http://www.fuac.edu.co/	Calle 12B No. 4 - 31	334 36 96	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Consejo de Empresas Americanas	www.fundacioncea.com	Calle 99 No. 7 A 77 Of. 605 Edificio ADVance	2180393	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Registraduría Nacional del Estado Civil	http://www.registraduria.gov.co/	Avenida Calle 26 # 51-50	220 2880	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Alta Consejería para el Postconflicto, Derechos Humanos y Seguridad	http://es.presidencia.gov.co/presidencia/Paginas/Postconflicto.aspx	Carrera 8 No.7-26	562 9300	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Fundación Nutresa	www.gruponutresa.com	Cra 52 No 2-38	7825000	COLOMBIA/Antioquia/Medellín
Fundación Pavco	www.pavco.com.co	Autopista sur No 71-75	7825000	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Universidad de Caldas	http://www.ucaldas.edu.co/portal/	Calle 65 No 26 - 10	8781500	COLOMBIA/Caldas/Manizales
Embajada de Bolivia	http://www.embajadaboliviacolombia.org/	Carrera 10 No. 113 - 36	6126700	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Brasil en Colombia	http://bogota.itamaraty.gov.br/	Calle 93 Nr.14-20, Piso 8	635-694	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada del Reino de Bélgica	colombia.diplomatie.belgium.be	Avenida Calle 92 No. 11 - 51 - Oficina 503		COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Canadá en Colombia	http://www.canadainternational.gc.ca/	Carrera 7 #114-33	657-9800	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Dinamarca en Colombia	http://colombia.um.dk/	Cra. 13 #93 - 40 Piso 2	746 801	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Enseña por Colombia	http://www.ensenaporcolombia.org/			COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Ecuador en Colombia	http://colombia.embajada.gob.ec/	Calle 89 N°13-07	212-6512	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Embajada de Egipto de Colombia	http://www.mfa.gov.eg/english/embassies/Egyptian_Embassy_bogota	Carrera 16 No 101-51	236 9917	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Programa Nacional Escuelas Taller de Colombia	http://www.programescuelastallercolombia.com/		342 41 00	COLOMBIA/Antioquia/Medellín
Federación Nacional de Personerías		Calle 26 # 5-44 Local 6 Torre B, Las Torres del Parque	755 2151	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Universidad Santo Tomás	http://www.usta.edu.co/	carrera 9 n.º 51-11	587 87 97	COLOMBIA/Bogotá D.C.
Women's link worldwide	http://www.womenslinkworldwide.org/index.php?idi=			
Gobernación de Boyacá	http://www.boyaca.gov.co/	Calle 20 No. 9 - 90	7420150	COLOMBIA/Boyacá/Tunja